
Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Miljödepartementet,
Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet, Utrikesdepartementet,
Infrastrukturdepartementet

Statsministern tar emot
Nederländernas kungapar, Deras
Majestäter Kung Willem-Alexander
och Drottning Máxima
Publicerad 11 oktober 2022 Uppdaterad 11 oktober 2022

Som en del av det nederländska statsbesöket den 11-
13 oktober tar statsminister Magdalena Andersson emot
Nederländernas kungapar, Deras Majestäter Kung
Willem-Alexander och Drottning Máxima.

Tid: 11 oktober 2022 kl. 15.35
Plats: Adelcrantzska huset. Entré via Rödbodgatan 6.

Pressprogram

Information om statsbesöket

Den 11-13 oktober 2022 besöker Nederländernas kungapar Deras Majestäter
Kung Willem-Alexander och Drottning Máxima Sverige på inbjudan av H.M.
Konungen.

Det tre dagar långa besöket äger rum i Stockholm och i Göteborg.

Mötet med statsministern kommer att fokusera på statsbesökets teman,
nämligen grön innovation, maritima relationer och jämställdhet.

https://www.regeringen.se/


Under kungaparets besök i Sverige deltar från regeringens sida
utrikesminister Ann Linde, försvarsminister Peter Hultqvist,
utrikeshandelsminister Anna Hallberg, utbildningsminister Anna Ekström,
miljöminister Annika Strandhäll och infrastrukturminister Tomas Eneroth.  

Mer detaljerat program för besöket:

Pressmeddelande: Program för statsbesöket från Nederländerna och
medieackreditering



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Södertälje
Publicerad 10 oktober 2022

Tisdag den 11 oktober besöker statsminister
Magdalena Andersson Södertälje.

Tid: 11 oktober 2022 kl. 09.00
Plats: Utanför stadshuset, Nyköpingsvägen 26, Södertälje

Pressprogram

09.00

Möte med kommunstyrelsens ordförande Boel Godner (S) 
och områdespolischef Caroline Aspegren (ej öppet för media) 

09.30

Tid för media 

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Karlskrona
Publicerad 07 oktober 2022 Uppdaterad 07 oktober 2022

Måndag den 10 oktober besöker statsminister
Magdalena Andersson Marinbasen samt
Kustbevakningsfartyget KBV 003 i Karlskrona.

Tid: 10 oktober 2022 kl. 13.00
Plats: Skeppsbrokajen, Karlskrona

Pressprogram

Kl.13.00  
Besök på Marinbasen 
(ej öppet för media) 

Kl.14.20
Verksamhetsbesök på kustbevakningsfartyget KBV 003 
(ej öppet för media) 

Kl.15.00
Samling för journalister och fotografer 
Adress: Skeppsbrokajen 

Kl. 15.45
Tid för media

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson deltar vid informellt
toppmöte i Europeiska rådet
Publicerad 06 oktober 2022 Uppdaterad 06 oktober 2022

Den 6–7 oktober träffas EU:s stats- och regeringschefer
för ett informellt möte i Europeiska rådet samt ett möte i
den europeiska politiska gemenskapen i Prag, Tjeckien.
Högst på agendan står den säkerhetspolitiska situationen i EU med anledning
av Rysslands invasion av Ukraina, detonationerna på Nord Stream 1 och
Nord Stream 2 samt krisåtgärder för att komma till rätta med de höga
energipriserna.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Pressträff med statsministern 30
september 2022
Publicerad 30 september 2022

I dag fredagen den 30 september höll statsminister
Magdalena Andersson pressträff tillsammans med
utrikesminister Ann Linde och försvarsminister Peter
Hultqvist.

Tid: 30 september 2022 kl. 17.10
Plats: Bella presscenter, ingång Rödbodgatan 6

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Statsministern ger en kommentar
efter regeringens
säkerhetspolitiska råd den 28
september 2022
Publicerad 28 september 2022

Onsdag den 28 september gav statsminister Magdalena
Andersson en kommentar efter regeringens
säkerhetspolitiska råd tillsammans med utrikesminister
Ann Linde och chefen för operativa avdelningen på
Kustbevakningen Johan Norrman.

Tid: 28 september 2022 kl. 18.00
Plats: I Handskakningsytan. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Pressträff med statsministern 27
september
Publicerad 27 september 2022

I dag, tisdagen den 27 september, håller statsminister
Magdalena Andersson pressträff tillsammans med
utrikesminister Ann Linde och försvarsminister Peter
Hultqvist.

Tid: 27 september 2022 kl. 21.00
Plats: På plats. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång
Rödbodgatan 6.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern 14
september
Publicerad 14 september 2022

Onsdag den 14 september höll statsminister Magdalena
Andersson pressträff.

Tid: 14 september 2022 kl. 19.20
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.

Obligatorisk föranmälan senast onsdag 14 september kl. 19.00 via e-post till
Nina Kefi, se presskontakt. Ange namn, redaktion, om du vill delta på plats
eller digitalt och i vilken funktion du vill delta (reporter eller fotograf).
Skicka också med presslegitimation.

Inpassering kl. 18.50.

Deltagande sker i mån av plats. Presslegitimation krävs.

Under pressträffen kommer de som är på plats i Bella vara de som först
ställer frågor och genomför enskilda intervjuer. Journalister som deltar
digitalt kommer att få praktisk information via mejl.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Pressträff med statsministern 9
september 2022
Publicerad 09 september 2022

Med anledning av det extrainsatta
energiministerrådsmötet i Bryssel håller statsminister
Magdalena Andersson en pressträff i dag fredag den 9
september, tillsammans med finansminister Mikael
Damberg och energi- och digitaliseringsminister
Khashayar Farmanbar.

Tid: 9 september 2022 kl. 15.15
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.

Obligatorisk föranmälan senast fredag 9 september kl.14.30 via e-post till
Frédérique Claise, se presskontakt. Ange namn, redaktion, om du vill delta
på plats eller digitalt och i vilken funktion du vill delta (reporter eller
fotograf). Skicka också med presslegitimation.

Inpassering från kl. 14.45

Deltagande sker i mån av plats. Presslegitimation krävs.

Under pressträffen kommer de som är på plats i Bella vara de som först
ställer frågor och genomför enskilda intervjuer. Journalister som deltar
digitalt kommer att få praktisk information via mejl.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statminister Magdalena
Andersson besöker brittiska
ambassaden med anledning av
Drottning Elizabeth II bortgång
Publicerad 09 september 2022

Statsminister Magdalena Andersson besöker idag kl
14.15 brittiska ambassaden i Stockholm med anledning
av Drottning Elizabeth II bortgång.
Under sitt besök på den brittiska ambassaden kommer statsministern att
skriva i ambassadens kondoleansbok. 

För pressfrågor kontakta pressekreterare Darina Agha. 

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Åtgärder för att värna den
finansiella stabiliteten
Publicerad 03 september 2022

Regeringen har i dag aviserat åtgärder för att värna den
finansiella stabiliteten med anledning av Rysslands
energikrig mot Europa.
Höga och volatila elpriser har kraftigt ökat de säkerheter elproducenter
måste ställa till den centrala motparten, Nasdaq Clearing AB. Detta har lett
till likviditetsbrist hos företagen, som riskerar att hamna på obestånd i den
centrala motparten trots att de i grunden är solida. Marknadsläget innebär
också att förluster hos en medlem kan orsaka svårigheter för Nasdaq
Clearing att hantera dessa förluster. Eftersom Nasdaq Clearing är en central
del av den finansiella infrastrukturen krävs därför snabba garantier från
staten för att garantera den finansiella stabiliteten.

– Vi befinner oss i ett ytterst allvarligt läge där Ryssland försöker knäcka
Europa genom att utpressa svenska hushåll och företag. Med beskedet att
den ryska gasen stryps till Tyskland krävs skyndsamma åtgärder för att säkra
likviditeten hos elproducenterna. Staten måste gå in med garantier för att
garantera den finansiella stabiliteten och, ytterst, undvika en finanskris, säger
statsminister Magdalena Andersson.

För att garantierna ska kunna vara på plats så snart som möjligt avses ett
utskottsinitiativ tas för att därefter beslutas av riksdagen måndagen den 5
september. Genom beslutet säkras likviditeten hos svenska energibolag
eftersom bolagens likviditet inte är anpassade för den extrema prissituation
som nu råder.

– Detta är ett viktigt besked för att lugna de finansiella marknaderna den
extrema situation vi nu står inför efter Rysslands besked om minskat
gasflöde till Europa, säger finansminister Mikael Damberg.

https://www.regeringen.se/


 



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern 3
september 2022
Publicerad 03 september 2022

I dag lördag den 3 september håller statsminister
Magdalena Andersson pressträff tillsammans med
finansminister Mikael Damberg, Finansinspektionens
generaldirektör Erik Thedéen och riksbankschef Stefan
Ingves om åtgärder för att värna den finansiella
stabiliteten med anledning av Rysslands energikrig mot
Europa.

Tid: 3 september 2022 kl. 15.30
Plats: På plats i Bella. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella,
ingång Rödbodgatan 6.

Obligatorisk föranmälan senast lördag 3 september kl.15.00 via e-post till
Frédérique Claise, frederique.claise@regeringskansliet.se.

Ange namn, redaktion och i vilken funktion du vill delta (reporter eller
fotograf). Skicka också med presslegitimation.

Inpassering kl. 15.15.

Deltagande sker i mån av plats. Presslegitimation krävs.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Regeringen vill att EU vidtar
kraftfulla åtgärder för att minska
gasprisets inverkan på kundernas
elkostnad
Publicerad 02 september 2022

Rysslands energikrig har kraftigt ändrat
förutsättningarna för den europeiska elmarknaden.
Svenska hushåll och företag står nu inför en vinter med
mycket högre elpriser än normalt. Regeringen vill
reformera elprissättningen på den europeiska
elmarknaden för att nå ett lägre pris för svenska hushåll
och företag, maximera elproduktionen i Sverige och
samtidigt uppmana till energieffektivisering.
Sedan augusti förra året har Ryssland använt sina gastillgångar för att skapa
splittring både mellan och inom Europas länder. Rysslands agerande på
energimarknaden är ett energikrig riktat mot Europa. Energikriget påverkar
även Sverige främst genom elpriset i de södra delarna av landet, där
elpriserna är tätt sammankopplade till gasberoende el på kontinenten.
Sverige befinner sig i ett sällsynt ansträngt energiläge som förstärks när en av
Ringhals reaktorer tas ur drift under hösten på grund av en skada.
Regeringen presenterar därför ytterligare förslag för att lösa energikrisen i
Sverige och Europa.

– Mitt besked är tydligt. Regeringen kommer inte att lämna svenska hushåll
och företag åt sitt öde. Det här är en europeisk kris och jag är stolt över att
Sverige är med och försvarar Europa mot Rysslands energikrig. Europas

https://www.regeringen.se/


elmarknad är sårbar och det är inte rimligt att svenska hushåll och företag
ska betala skyhöga priser för att våra grannländer är beroende av rysk gas.
Därför vill regeringen att elpriserna på Europas elmarknad ska frikopplas
från de orimliga gaspriserna som Ryssland har skapat, säger statsminister
Magdalena Andersson.

Den 9 september ämnar regeringen att lyfta sitt förslag om frikoppling av
gaspriserna på den europeiska marknaden på EU:s möte för energiministrar.
Sverige ska tillsammans med EU:s medlemsstater arbeta för att EU snabbt
ska kunna ta beslut om reformen för att sänka elpriserna.

Regeringen har sedan tidigare presenterat ett högkostnadsskydd till hushåll
och företag för onormalt höga elkostnader. De så kallade flaskhalsintäkterna
prognosticeras till 90 miljarder kronor för år 2022 och 2023 ska återföras till
företag och till hushåll. Utöver högkostnadsskyddet uppmanas svenska
hushåll och företag att energieffektivisera för att minska elförbrukningen.

– Vi har en krigsekonomi i energisektorn och Sveriges regering kommer att
göra det som krävs. Vi behöver se till att skydda dem som drabbas värst. Det
handlar om hushållen, framför allt i södra Sverige, men också svenska
företag. Men vi kan inte bara jobba med kompensation, vi måste också
arbeta för att få ner priset. Vi står redo att vidta alla tänkbara nationella
åtgärder för att fortsätta öka Sveriges elproduktion, säger finansminister
Mikael Damberg.

Regeringen kommer även agera för att tillgängliggöra maximal kapacitet och
elproduktion till det svenska elnätet. Regeringen utesluter inte ytterligare
andra möjliga åtgärder för energibesparing, exempelvis genom uppdrag till
myndigheter.

– Med anledning av den allvarliga situation vi nu står inför har jag
tillsammans med Svenska kraftnät inlett en intensiv dialog med fjärr- och
kraftvärmebolagen. Målet är glasklart – all tillgänglig elproduktion som kan
komma in, ska komma in. Vi är beredda att se över det som krävs, för att se
till att möjliggöra mer elproduktion snabbt för att stötta svenska hushåll och
företag, säger energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Pressträff med statsministern 2
september 2022
Publicerad 02 september 2022 Uppdaterad 02 september 2022

I dag fredag den 2 september håller statsminister
Magdalena Andersson pressträff tillsammans med
finansminister Mikael Damberg och energi- och
digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar.

Tid: 2 september 2022 kl. 09.30
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.

Obligatorisk föranmälan senast fredag 2 september kl. 08.15 via e-post till
Frédérique Claise, se presskontakt. Ange namn, redaktion, om du vill delta
på plats eller digitalt och i vilken funktion du vill delta (reporter eller
fotograf). Skicka också med presslegitimation.

Inpassering från kl. 09.00

Deltagande sker i mån av plats. Presslegitimation krävs.

Under pressträffen kommer de som är på plats i Bella vara de som först
ställer frågor och genomför enskilda intervjuer. Journalister som deltar
digitalt kommer att få praktisk information via mejl.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen

Sjunde stödpaket till Ukraina
Publicerad 31 augusti 2022

Regeringen kommer att besluta att skänka
artilleriammunition för cirka 500 miljoner kronor till
försvaret av Ukraina.
Sverige har sedan i februari i år skänkt försvarsmateriel till Ukraina i fem
olika stödpaket. Det sjätte militära stödpaketet bestod i en utbildningsinsats.
Svenska instruktörer grundutbildar just nu ukrainska soldater i
Storbritannien.

Det sjunde svenska stödpaketet består av artilleriammunition till ett värde av
cirka 500 miljoner kronor. Artilleriammunitionen är kompatibel med de
artillerisystem som finns på plats, kan användas direkt vid leverans och
kommer att bli ett substantiellt bidrag till Ukrainas militära förmåga.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Sollefteå
Publicerad 30 augusti 2022

Onsdag den 31 augusti åker statsminister Magdalena
Andersson till Sollefteå. Under dagen besöker
statsministern Försvarsmakten I21 Västernorrlands
regemente tillsammans med försvarsminister Peter
Hultqvist. Besöket avslutas med en pressträff där en
regeringsnyhet presenteras.

Pressprogram

Kl.11.45: Samling för fotografer

Adress: Utanför Hågesta 1, 881 45 Sollefteå

Kl.12.00 Besök på Försvarsmakten I21 Västernorrlands regemente
(fototillfälle). Obs! ackreditering till besöket gäller endast fotografer.

Kl.12.50: Samling för journalister och fotografer

Adress: Utanför Hågesta 1, 881 45 Sollefteå

Kl.13.15: Pressträff med Magdalena Andersson och Peter Hultqvist utanför
Tjärnmyrens skjutfält. Obs! Pressträffen sker utomhus (varken el eller
ljudtappning finns).

Obligatorisk föranmälan per mejl till Frédérique Claise (se presskontakt)
senast tisdag 30 augusti kl.15.00. Begränsat antal platser. Ange namn,
redaktion, mobilnummer, i vilken funktion du vill delta (reporter eller
fotograf) samt bifoga en kopia på din presslegitimation.

https://www.regeringen.se/




Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Statminister Magdalena
Andersson tar emot Ukrainas
utrikesminister Dmytro Kuleba
Publicerad 28 augusti 2022 Uppdaterad 29 augusti 2022

Statsminister Magdalena Andersson tar emot Ukrainas
utrikesminister Dmytro Kuleba som besöker Stockholm
den 29 augusti.
Under mötet kommer Andersson och Kuleba bland annat diskutera
Rysslands invasion av Ukraina, svenskt stöd till Ukraina, Ukrainas EU-
process och landets återuppbyggnad.

Under besöket kommer utrikesminister Dmytro Kuleba även träffa
utrikesminister Ann Linde och biståndsminister Matilda Ernkrans.

Pressprogram

09.15: Fototillfälle när statsminister Magdalena Andersson tar emot
utrikesminister Dmytro Kuleba i Björnen.

08.30-09.00: Inpassering och säkerhetskontroll för fotografer sker genom
kopparporten via Rödbodgatan 6.

09.50: Gemensam pressträff med statsminister Magdalena Andersson,
utrikesminister Ann Linde och Ukrainas utrikesminister Dmytro Kuleba.
Språk: Engelska

09.10-09.30: Inpassering och säkerhetskontroll för journalister sker genom
kopparporten via Rödbodgatan 6.

Obligatorisk föranmälan till fototillfället och pressträffen senast måndag den

https://www.regeringen.se/


29 augusti kl. 07.00 via e-post till Nina Kefi, se presskontakt nedan.

Ange namn, redaktion och i vilken funktion du vill delta (reporter eller
fotograf). Presslegitimation krävs, bifoga bild på din presslegitimation i
anmälan.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Eskilstuna
Publicerad 27 augusti 2022

I dag, lördag den 27 augusti, besöker statsminister
Magdalena Andersson Eskilstuna med anledning av
gårdagens skjutning i Årby.
Under eftermiddagen träffar Magdalena Andersson kommunstyrelsens
ordförande Jimmy Jansson, polismästare Mikael Backman och polisintendent
Christoffer Bohman.

Program

Kl. 15.15: Möte med kommunstyrelsens ordförande Jimmy Jansson,
polismästare Mikael Backman och polisintendent Christoffer Bohman

Kl 15.40: Tid för media utanför Stadshuset, Fristadstorget, Eskilstuna   

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern tar emot Norges
statsminister Jonas Gahr Støre
Publicerad 26 augusti 2022 Uppdaterad 26 augusti 2022

Söndagen den 28 augusti tar statsminister Magdalena
Andersson emot Norges statsminister Jonas Gahr
Støre. Under mötet kommer Andersson och Gahr Støre
att diskutera de nära relationerna mellan Sverige och
Norge, efterverkningarna av Rysslands invasion av
Ukraina såsom energipriser och livsmedelskris samt hur
våra länder kan fortsätta stötta Ukraina.

Pressprogram

Kl 11.15, fototillfälle när statsminister Magdalena Andersson tar emot
Norges statsminister Jonas Gahr Støre vid entrén till Sagerska huset.
Inpassering för fotografer genom kopparporten via Rödbodgatan 6 kl.
10.30-10.50
Kl 11.45, gemensam pressträff på Sagerska husets innergård. Inpassering
för journalister genom kopparporten via Rödbodgatan 6 kl. 11.00-11.20

Obligatorisk föranmälan till fototillfället och pressträffen senast fredag den
26 augusti kl. 12.00 via e-post till Nina Kefi, se presskontakt nedan.

Ange namn, redaktion och i vilken funktion du vill delta (reporter eller
fotograf). Presslegitimation krävs, bifoga bild på din presslegitimation i
anmälan.

Observera att journalister och fotografer som vill delta vid fototillfälle
och/eller pressträff måste passera säkerhetskontrollen vid Rödbodgatan 6 i
Regeringskansliet. Det är alltså inte möjligt att komma direkt till Sagerska

https://www.regeringen.se/


huset.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern deltar i toppmöte
för Krimplattformen (digitalt)
Publicerad 23 augusti 2022

Tisdagen den 23 augusti deltar statsminister
Magdalena Andersson (digitalt) i toppmötet för den
internationella Krimplattformen till stöd för Ukrainas
suveränitet och territoriella integritet.
Toppmötet äger rum på årsdagen av Krimplattformens etablerande och i
anslutning till Ukrainas självständighetsdag den 24 augusti. Ukrainas
president Volodymyr Zelenskyj står värd för mötet. Ett brett internationellt
deltagande på hög nivå väntas.

För mer information och intervjuförfrågningar, kontakta pressekreterare
Darina Agha.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet

FOI ska kartlägga utländskt
ägande inom skolan
Publicerad 19 augusti 2022

Regeringen ger Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) i
uppdrag att kartlägga dels utländskt ägande och
investeringar i utbildningsväsendet, dels utländska
investeringar inom folkbildningen. Studien ska belysa
risker och bidra till ökad kunskap om utländskt direkt
och indirekt ägande samt investeringar inom
utbildningsområdet.
– Trots att vår regering infört krav på att de som leder och äger våra skolor
ska vara lämpliga att göra det, så har vi svårt att få överblick över vilka som
faktiskt har kontroll och inflytande över skolorna. Det finns idag inget som
hindrar att skolor ägs eller köps upp av aktörer som företräder främmande
makt. Mot den här bakgrunden ger vi nu Totalförsvarets forskningsinstitut i
uppdrag att kartlägga utländskt ägande i våra skolor, säger statsminister
Magdalena Andersson.

Sedan 2019 genomför Skolinspektionen lämplighetsprövningar av de som
äger och leder skolor. De har dock angett att det har svårt att få reda på vilka
personer som står bakom verksamheten när det gäller utlandsägda bolag.

– Skolan har en grundläggande demokratisk uppgift. Här utbildas och fostras
nästa generations medborgare som ska utveckla och försvara vår demokrati.
Vi behöver insyn och kontroll över vilka som bedriver, har intressen eller
inflytande över våra skolor och utbildningar i Sverige. Offentliga medel som
avsätts till utbildningsväsendet ska användas på rätt sätt, säger skolminister
Lina Axelsson Kihlblom.

FOI får i uppdrag att genomföra en studie om utländskt ägande och

https://www.regeringen.se/


investeringar inom utbildningsväsendet och utländska investeringar inom
folkbildningen. Uppdraget ska omfatta alla skolformer inom skolväsendet
samt yrkeshögskolan, högskolan och folkbildningen.

Studien ska ge en bättre bild av utländskt direkt och indirekt ägande inom
det svenska utbildningsväsendet och utländska investeringar inom
folkbildningen och belysa vilka eventuella risker det medför. Även risker
förenade med donationer eller samarbeten inom utbildningsområdet ska ingå
i studien.

Uppdraget ska redovisas senast den 28 april 2023.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet

Pressträff med statsministern och
skolministern 19 augusti 2022
Publicerad 17 augusti 2022

Fredag den 19 augusti håller statsminister Magdalena
Andersson en pressträff på Harpsund tillsammans med
skolminister Lina Axelsson Kihlblom.

Tid: 19 augusti 2022 kl. 11.00
Plats: Harpsund

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Högkostnadsskydd för elpriser
Publicerad 17 augusti 2022

Regeringen vill införa ett högkostnadsskydd för elpriser,
för svenska hushåll och företag. 60 miljarder av de
avgifter som betalats in till Svenska kraftnät ska
återföras på kort sikt och det förväntas att minst 30
miljarder av dessa ska komma de hushåll som drabbats
av höga elpriser till del. Minst 30 miljarder ska återföras
antingen genom åtgärder som sänker priserna, sänker
nätavgifterna eller ger återbäring till hushållen så snart
som möjligt.
– Vårt budskap är tydligt: vi kommer inte tillåta att Putin håller svenska
hushåll och svensk industri som gisslan. Ingen ansvarsfull politiker kan lova
att kompensera för alla prishöjningar som följer av det fasanfulla kriget, det
skulle bara driva upp priserna ännu mer och riskera ännu högre räntor på
människors bostadslån. Men svenska folket ska känna trygghet i att vi
kommer att göra det som krävs för att stötta hushåll och företag, och särskilt
de som drabbas hårt, säger statsminister Magdalena Andersson.

Regeringen vill skydda svenska hushåll och företag genom en stor återbäring
till elkunderna. För att hantera konsekvenserna av de höga energipriserna i
Europa och i Sverige ger regeringen Svenska kraftnät i uppdrag att ansöka
hos Energimarknadsinspektionen om att få använda intäkter från
överbelastning i elnätet, så kallade flaskhalsintäkter, för att på kort sikt
finansiera nödåtgärder för hushåll och företag. Exakt utformning av
åtgärderna ska Svenska kraftnät föreslå och därefter prövar
Energimarknadsinspektionen ansökan.

– Vårt besked är tydligt: hushåll och företag kommer inte att lämnas i sticket
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i vinter. Nu inför vi ett högkostnadsskydd som kommer att innebära att drygt
30 miljarder återbetalas till hushållen. Det är en mycket kraftfull åtgärd som
kommer att spela roll på riktigt, säger finansminister Mikael Damberg.

Svenska kraftnät får i uppdrag av regeringen att arbeta för att
flaskhalsintäkter som kommer in, ska återföras till de som betalat dem genom
nödåtgärder och investeringar i elnätet eller andra åtgärder som kan höja
överföringskapaciteten. Flaskhalsintäkter är medel som tillfaller Svenska
kraftnät när brister i överföringskapacitet i elnätet orsakar prisskillnader.
Regeringen har följt utvecklingen av flaskhalsintäkterna hela våren och har
därför gett Svenska kraftnät uppdraget för direkt kompensation till hushåll
och företag.

– Det är ett oroligt läge för många. Inte minst i de södra delarna av vårt land.
Vi presenterar nu ett högkostnadsskydd för elpriser där de så kallade
flaskhalsintäkterna som Svenska Kraftnät får användas för att stötta hushåll
och företag. Detta skapar en robust och löpande modell, till skillnad från de
kortsiktiga åtgärderna som andra partier föreslår. Regeringen kommer att
göra det som krävs för att stötta hushåll och särskilt de som drabbas hårdast,
säger energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar.

I uppdraget ska Svenska kraftnät bland annat:

ta i beaktning hur omvärldsläget och kriget i Ukraina påverkar EU:s
energimarknad och hur krisrelaterade prisskillnader mellan elområden i
Sverige leder till ökade intäkter från överbelastning.
beakta att elpriset är geografiskt betingat och att nödåtgärderna i första
hand träffar konsumenter och företag i södra Sverige,
ta i beaktning att nödåtgärderna inte får begränsa planerad och framtida
elnätsutbyggnad eller andra åtgärder som ökar överföringskapaciteten i
elnätet.
beskriva på vilket sätt nödåtgärdernas utformning påverkar Svenska
kraftnäts ekonomiska mål och förmåga till planering av t.ex. nättariffer.
ange nödåtgärdernas utformning och kostnad.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Pressträff med statsministern 17
augusti 2022
Publicerad 17 augusti 2022 Uppdaterad 17 augusti 2022

I dag onsdag den 17 augusti håller statsminister
Magdalena Andersson pressträff tillsammans med
finansminister Mikael Damberg och energi- och
digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar.

Tid: 17 augusti 2022 kl. 13.30
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom. Inpassering från kl.
13.00. Deltagande sker i mån av plats. Presslegitimation krävs.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Justitiedepartementet,
Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Göteborg
Publicerad 12 augusti 2022

Söndag den 14 augusti åker statsminister Magdalena
Andersson till Göteborg.
Under förmiddagen besöker statsministern sjöpolisen tillsammans med
finansminister Mikael Damberg och justitie- och inrikesminister Morgan
Johansson. Besöket avslutas med en pressträff där en regeringsnyhet
presenteras.

Pressprogram

Kl. 10.00: Samling för journalister och fotografer

Adress: Sjöpolisen, Tånguddens hamn, Hästeviksgatan, Västra Frölunda.

Kl. 10.20: Pressträff med Magdalena Andersson, Mikael Damberg och
Morgan Johansson

Obligatorisk föranmälan per mejl till Frédérique Claise (se presskontakt)
senast lördag 13 augusti kl. 12.00. Ange namn, redaktion, mobilnummer, i
vilken funktion du vill delta (reporter eller fotograf) samt bifoga en kopia på
din presslegitimation.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern deltar i ett informellt
nordiskt statsministermöte i Oslo
Publicerad 10 augusti 2022 Uppdaterad 15 augusti 2022

(Ny version) Måndag den 15 augusti åker statsminister
Magdalena Andersson till Oslo för att delta i ett
informellt nordiskt statsministermöte.
Norge är ordförande för det Nordiska ministerrådet i år och står värd för
mötet. De nordiska statsministrarna, Jonas Gahr Støre, Mette Frederiksen,
Sanna Marin, Katrín Jakobsdóttir och Magdalena Andersson kommer bl.a.
att diskutera frågor som försvar, hållbar havsförvaltning och grön
omställning.

Tysklands förbundskansler Olaf Scholz kommer att ansluta till mötet i Oslo
på eftermiddagen för ett separat tysk-nordiskt möte med de nordiska
statsministrarna.

Tre pressträffar kommer att hållas i Oslo under måndag eftermiddag.
Statsminister Magdalena Andersson medverkar i två av dessa  pressträffar:

Kl.14.45: Presskonferens med de nordiska statsministrarna
Live-sändning på norska regeringens webbsida.

Kl.17.15: Presskonferens med Tysklands förbundskansler och de nordiska
statsministrarna.
Live-sändning på norska regeringens webbsida

Mer information om mötet och medieackreditering på norska regeringens
webbsida senast torsdag 11 augusti

 

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Värmland
Publicerad 09 augusti 2022

Onsdag den 10 augusti 2022 åker statsminister
Magdalena Andersson till Värmland där hon bland
annat besöker Myndigheten för samhällsskydd och
beredskap (MSB) i Kristinehamn.
Media är välkomna att delta under delar av besöket. Begränsat antal platser.
Presslegitimation krävs (bifogas till anmälan). Obligatorisk föranmälan senast
kl.18.00 idag tisdag 9 augusti till Frédérique Claise, pressamordnare.

Media är välkomna att kontakta pressekreterare Johan Ekström (se
presskontakt) för mer information om programmet.

Program

Kl.10.15 ca.         Rundvandring på MSB (fototillfälle)
                             Adress: Verkstadsvägen 4, Kristinehamn

Kl. 11:15 ca.        Tid för media

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen

Sverige utbildar ukrainska soldater
i Storbritannien
Publicerad 07 augusti 2022

Regeringen har beslutat att Försvarsmakten ska skicka
instruktörer till Storbritannien för att genomföra militär
grundutbildning för ukrainska medborgare, som sedan
kan tjänstgöra i Ukrainas försvarsmakt. Syftet är att
möjliggöra för Ukraina att upprätthålla och stärka sin
försvarsförmåga.
Initiativet att erbjuda militär grundutbildning för ukrainska medborgare
kommer från Storbritannien, som har bjudit in andra länder som är
medlemmar i det brittiskledda försvarssamarbetet Joint Expeditionary Force
(JEF) samt Kanada att bidra.

Regeringen har nu beslutat att Sverige ska bidra i utbildningen av ukrainska
soldater.

Försvarsmakten kommer under tidsperioden 12 augusti till och med den 31
december 2022 att skicka upp till 120 instruktörer till Storbritannien i syfte
att genomföra militär grundutbildning för ukrainska medborgare, fördelat på
flera utbildningsomgångar.

– Rysslands krig mot Ukraina har nu pågått i över fem månader och det är
oerhört viktigt att omvärlden fortsätter att stödja Ukraina i landets kamp för
suveränitet och självbestämmande. Det är viktigt att Sverige är delaktigt i det
arbetet och de svenska instruktörerna kommer att bidra till att stärka
Ukrainas försvarsförmåga, säger försvarsminister Peter Hultqvist.

Totalt väntas cirka 10 000 ukrainska medborgare delta i utbildningen i
Storbritannien. Maximalt 60 av de svenska instruktörerna kommer att
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befinna sig i Storbritannien samtidigt, vilket bedöms ha ringa påverkan på
Försvarsmaktens övriga verksamhet.

Den svenska delen av utbildningsinsatsen kommer att börja så snart det är
praktiskt möjligt. För ytterligare information kontakta Försvarsmakten, 08-
788 75 00.



Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Norrbotten
Publicerad 04 augusti 2022 Uppdaterad 04 augusti 2022

Söndag den 7 augusti åker statsminister Magdalena
Andersson till Norrbotten där hon besöker Boden och
Piteå.
Under förmiddagen besöker statsministern Försvarsmakten och Norrbottens
regemente samt Bodens artilleriregemente tillsammans med försvarsminister
Peter Hultqvist. Under besöket ska de träffa soldater och andra anställda, få
en uppdatering av det nya säkerhetsläget och förbandens verksamhet.
Besöket avslutas med en pressträff.

Program

Försvarsmakten I 19 Norrbottens regemente samt A 8
Bodens artilleriregemente

Kl. 11.00: Samling för journalister och fotografer vid stora vakten. Adress:
Norrbottensvägen 3, Boden

Kl. 11.30: Pressträff med Magdalena Andersson och Peter Hultqvist där en
regeringsnyhet presenteras.

Under eftermiddagen besöker Magdalena Andersson Noliamässan i Piteå där
hon även ska hålla tal.

Noliamässan i Piteå           

Kl.14.00: Tal vid Stora Nolia

https://www.regeringen.se/


Kl.14.45: Tid för media



Pressmeddelande från Justitiedepartementet, Statsrådsberedningen

Stärkt kontroll över vilka som
befinner sig i Sverige, utökade
möjligheter att säga upp
hyresgäster som har begått brott
och skärpta regler vid allvarlig
upprepad brottslighet
Publicerad 05 juli 2022

Statsministern presenterade i dag flera initiativ för att
bekämpa brottsligheten och öka tryggheten. Det
handlar om utökade möjligheter att söka efter utlän‐
ningars pass, att göra det lättare att säga upp hyres‐
gäster som begått brott och att skärpa reglerna vid
allvarlig och upprepad brottslighet.
– Gängkriminaliteten plågar vårt samhälle med rått våld, skjutningar som
drabbar oskyldiga och narkotikahandel som stör hela bostadsområden. Vi ska
vända på varje sten för att knäcka gängen. Nu ska vi göra det lättare att säga
upp kriminella hyresgäster, se till att kriminella som gång på gång döms för
grova brott ska sitta längre i fängelse och öka kontrollen över vilka som
befinner sig i vårt land, säger statsminister Magdalena Andersson.

Stärkt kontroll över vilka som befinner sig i Sverige

För att upprätthålla den reglerade invandringen vill regeringen undersöka
möjligheten att gå vidare med förslag som innebär att Polismyndigheten och
Kustbevakningen ska få utökade möjligheter att vid en så kallad inre utlän‐
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ningskontroll eftersöka personers pass och andra id-handlingar och ta hand
om den här typen av handlingar till dess att personen får tillstånd att vistas i
Sverige eller lämnar landet.

– En hållbar migrationspolitik kräver att vi har kontroll över vilka som har
rätt att vara i Sverige och vilka som inte har det., säger integrations- och
migrationsminister Anders Ygeman.

Regeringen avser återkomma med besked om det vidare arbetet efter
sommaren.

Hyresgäster som har begått brott ska lättare kunna
sägas upp

En utredare ska ta ställning till om det ska bli lättare att säga upp hyresgäster
som har begått brott, det kommer regeringen att besluta i veckan. Hyres‐
gäster som begår brott i ett bostadsområde kan skapa stor otrygghet för
andra boende. Det kan till exempel handla om personer som bär vapen eller
säljer narkotika i området. Både bostadslägenheter och lokaler används
också i kriminell verksamhet för att bland annat hantera narkotika och
vapen.

Dir. 2022:105 Uppsägning av hyresgäster som begått brott

– Det är viktigt att övriga boende har en trygg och säker boende- och
närmiljö. Nuvarande regler behöver skärpas för att utöka möjligheterna till
uppsägning om hyresgästen har begått brott, säger justitie- och inrikes‐
minister Morgan Johansson.

Uppdraget ska redovisas senast den 1 september 2023.

Skärpta regler vid allvarlig upprepad brottslighet ska
utredas

I torsdags meddelade regeringen om beslutet att tillsätta en utredning som
ska lämna förslag till ett förstärkt samhällsskydd vid allvarlig och upprepad
brottslighet. Förslagen ska också syfta till att minska risken för återfall i brott
och leda till ökad trygghet för brottsoffer.

– Vi har under de senaste åren gjort viktiga förändringar av till exempel
systemet med villkorlig frigivning för att minska risken för återfall och



förhindra fortsatt brottsaktivitet, men vi behöver göra mer, säger justitie- och
inrikesminister Morgan Johansson.

Uppdraget ska redovisas senast den 30 december 2023.

Pressmeddelande: Skärpta regler vid allvarlig upprepad brottslighet ska
utredas



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker polisen i Växjö
Publicerad 04 juli 2022 Uppdaterad 04 juli 2022

Tisdag den 5 juli besöker statsminister Magdalena
Andersson polisen i Växjö. Statsministern ska få en
genomgång av polisens verksamhet, träffa
polisaspiranter samt delta i en patrullering tillsammans
med Fokusgruppen i Växjö. Efter besöket hos polisen
håller statsministern en pressträff där en regeringsnyhet
presenteras.
Tid: 5 juli 2022 kl. 11.50
Plats: Länsresidenset i Växjö, Stortorget

Obligatorisk föranmälan till pressträffen via mejl till Gustaf Zachrisson (se
presskontakt) senast tisdag 5 juli kl. 09.00. Ange namn, redaktion,
mobilnummer samt bifoga en kopia på din presslegitimation.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet

Förbud mot vinstuttag, stopp för
nya religiösa friskolor och
nationellt skolval för att återta den
demokratiska kontrollen över
skolan
Publicerad 03 juli 2022

Varje barn ska ges bästa möjliga förutsättningar inför
vuxenlivet. Men dagens system är riggat för vinstjakt,
glädjebetyg och stök. Statsminister Magdalena
Andersson presenterade idag tre kraftfulla åtgärder för
att återta den demokratiska kontrollen över skolan:
förbud mot nyetablering av religiösa fristående skolor,
nationellt skolval och steg mot ett förbud mot vinstuttag i
skolan.
– Det ska vara ordning och reda i klassrummen och det ska vara ordning och
reda i det svenska skolsystemet. Skolor ska fokusera på barnens lärande -
inte på vinstjakt eller religiös påverkan. Regeringen tar nu dessa initiativ för
att få bort vinsterna och oseriösa aktörer från skolans värld, säger Magdalena
Andersson.

En skola utan vinstintresse

Den obegränsade möjligheten till vinstutdelning skapar incitament för
oseriösa aktörer att söka sig till skolväsendet. Vinstincitamenten riskerar
bidra till att verksamhetens främsta fokus är att hålla nere kostnader och att
locka till sig elever, till exempel genom att sätta glädjebetyg. Detta försämrar
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likvärdigheten.

Regeringen tillsätter nu en särskild utredare som ska lämna förslag på en
reglering som säkerställer att de skattemedel som avsätts för skolan används
till det medlen är avsedda för, där möjligheten till vinstuttag stoppas. För att
elever inte ska drabbas ska utredaren föreslå lösningar som ger befintliga
aktörer förutsättningar att ställa om och fortsätta sin verksamhet. Utredaren
ska också säkerställa att förbudet inte kan kringgås.

Till särskild utredare utser regeringen Johan Ernestam, utredare på
Lärarförbundet och medverkade som expert i utredningen En mer likvärdig
skola – minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning (SOU
2020:28). Uppdraget ska redovisas senast den 29 februari 2024.

Kommittédirektiv En skola utan vinstintresse, Dir. 2022:102

Stopp för nyetablering av konfessionella friskolor

Statsministern tillkännagav att regeringen inom kort avser att presentera ett
förslag om förbud mot nya religiösa friskolor från och med 2024. Befintliga
friskolor och fritidshem med konfessionell inriktning kommer kunna fortsätta
sin verksamhet, men de kommer inte kunna utöka sin verksamhet.

Gemensamt skolval för ökad öppenhet och
rättssäkerhet

Regeringen går även fram med ett förslag om ett nationellt skolval.
Skolverket får i uppdrag att lämna förslag på hur ett gemensamt
skolvalssystem kan organiseras och genomföras. Bakgrunden är att det idag
helt saknas regler på nationell nivå avseende ansökan till förskoleklass,
grundskola och grundsärskola. Det innebär att varje huvudman kan skapa
egna rutiner med olika datum för ansökan och beslut, vilket minskar
likvärdigheten och försvårar för föräldrar och elever.

Ett nationellt skolvalssystem bedöms leda till en ökad transparens och
rättssäkerhet. Ett sådant system förväntas även leda till förenklade och
effektiviserade skolplaceringsprocesser och därmed till en mer effektiv
användning av skolans resurser.

– Vi ska ha ett rättvist skolval. Elever ska kunna välja skola, men skolor ska
aldrig kunna välja elever. En gemensam antagning leder till ökad öppenhet



och minskar risken för hemliga köer, säger Magdalena Andersson.

Uppdrag om ett gemensamt skolvalssystem



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Gotland
Publicerad 01 juli 2022 Uppdaterad 01 juli 2022

Söndag den 3 juli 2022 besöker statsminister
Magdalena Andersson Gotland. Under förmiddagen
besöker statsministern Försvarsmakten för att träffa
soldater och andra anställda och samtala om
försvarsuppbyggnaden på Gotland samt Sveriges Nato-
ansökan. Senare under dagen håller statsministern
pressträff i Visby.
Delar av programmet är öppet för media.

Program

Ca.10.20:           

Besök hos Försvarsmakten vid Gotlands regemente P18. Ej öppet för media.

Ca. kl.11.00:

Medietid. Statsministern ger kommentarer till media efter besöket.

Plats: utanför P18, Västerhejde skjutfältet 821

Kl.15.00:             

Pressträff med statsministern.

Plats: Sankt Hansskolans skolgård, S:t Hansgatan 32, Visby
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Obligatorisk föranmälan till både medietiden kl.11.00 och pressträffen
kl.15.00 via mejl till Gustaf Zachrisson (se presskontakt) senast söndag 3 juli
kl.09.00. Ange namn, redaktion, mobilnummer samt bifoga en kopia på din
presslegitimation. Vänligen ange i din anmälan om du deltar kl.11.00
och/eller kl.15.00.



Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Statsministern reser till Madrid för
Natos toppmöte
Publicerad 27 juni 2022 Uppdaterad 27 juni 2022

Den 29–30 juni deltar statsminister Magdalena
Andersson i Natos toppmöte i Madrid. Stats- och
regeringschefer från Natos medlemsländer kommer att
delta och Sverige har bjudits in som partnerland. Deltar
på toppmötet gör också utrikesminister Ann Linde och
försvarsminister Peter Hultqvist.
Det kraftigt försämrade säkerhetsläget med anledning av Rysslands
aggression mot Ukraina kommer att vara en dominerande fråga under
toppmötet. Diskussionerna kommer bland annat att fokusera på Nato och
partnerländernas nära samarbete med att långsiktigt stödja Ukraina samt
åtgärder för att stärka Natos försvarsförmåga, särskilt i de östeuropeiska
medlemsländerna. Sverige och Finlands ansökan om Natomedlemskap
kommer också att diskuteras.

Statsministern kommer under Natos toppmöte också att ha flera bilaterala
möten.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern reser till Bryssel för
möte med Natos
generalsekreterare
Publicerad 27 juni 2022 Uppdaterad 27 juni 2022

Idag, måndagen den 27 juni, reser statsminister
Magdalena Andersson till Bryssel för möte med Natos
generalsekreterare, Jens Stoltenberg.
Under mötet kommer de bland annat att diskutera Sveriges ansökan om
Natomedlemskap, inför Nato-toppmötet i Madrid den 29–30 juni. Även
Rysslands invasion av Ukraina och den säkerhetspolitiska situationen i
närområdet kommer att diskuteras.
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Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson deltar vid Europeiska
rådet
Publicerad 22 juni 2022 Uppdaterad 22 juni 2022

Den 23-24 juni träffas EU:s stats- och regeringschefer
för möte i Europeiska rådet i Bryssel. Statsminister
Magdalena Andersson företräder Sverige.
Högst på dagordningen står den senaste utvecklingen i Rysslands krig mot
Ukraina, bland annat dess inverkan på den globala
livsmedelsförsörjningskrisen. EU:s fortsatta bistånd till Ukraina samt
Ukrainas, Moldaviens och Georgiens medlemskapsansökningar kommer
även att diskuteras.

Den aktuella ekonomiska situationen och slutrapporten från konferensen om
Europas framtid står även på dagordningen. Vidare kommer EU:s stats- och
regeringschefer att ha en strategisk diskussion om EU:s förbindelser med sitt
närområde.

På förmiddagen den 23 juni kommer EU:s ledare också att träffa västra
Balkans stats- och regeringschefer.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Näringsdepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Investeringskonferensen Join
Sweden Summit ska locka fler
utländska investeringar till Sverige
Publicerad 16 juni 2022

Den 20-21 juni står regeringen värd för
investeringskonferensen Join Sweden Summit i
Stockholm. Syftet är att locka fler utländska
investeringar till Sverige.
Regeringen gör i år en särskild satsning för att stärka arbetet med att
attrahera internationella företag till Sverige. Som en del av satsningen
anordnar regeringen tillsammans med Business Sweden högnivåkonferensen
Join Sweden Summit i Stockholm.

– Att driva på och vara ledande i den gröna omställningen är en av min
regerings huvudprioriteringar. Just nu bevittnar vi starten på en grön
industriell revolution i Sverige som skapar tusentals jobb, tillväxt och
välstånd genom investeringar i batterifabriker, grön gruvdrift och fossilfri
stålproduktion. Sverige visar världen att det är möjligt att kombinera
minskade utsläpp med ekonomisk utveckling och de erfarenheterna ser jag
fram emot att dela under Join Sweden Summit, säger statsminister
Magdalena Andersson som inledningstalar vid konferensen. 

Närmare 170 särskilt inbjudna internationella industriledare och investerare
deltar från nyckelmarknader i Asien, Nordamerika, Mellanöstern och
Europa. Deltar gör även företrädare för Sveriges regering, myndigheter,
akademi och näringsliv.

Under konferensen kommer regeringens politiska prioriteringar på temat den
gröna omställningen i Sverige och satsningar som görs i hela landet att lyftas

https://www.regeringen.se/


fram. På agendan står bland annat hållbarhet, billig och ren el, goda
arbetsvillkor och annat som talar för industrietableringar i Sverige.

– Sverige är redan idag attraktivt som destination för investeringar, dels
eftersom vi är starka vad gäller innovationskraft, dels eftersom Sverige ligger
långt framme i övergången till en hållbar ekonomi. Men vi får inte slappna av
och känna oss nöjda, då kommer vi bli omsprungna av andra länder, säger
utrikeshandelsminister Anna Hallberg, som står värd för konferensen. 

De elva länder som är representerade på Join Sweden Summit har totalt
1 760 miljarder kronor i direktinvesteringar i Sverige och företag från dessa
länder står för 382 000 jobb i Sverige. Det betyder att om de expanderar sin
verksamhet i Sverige med 10 procent så kan det motsvara mer än 38 000 nya
jobb.

– Sverige är ett av världens mest innovativa länder där klimatomställningen
lägger grunden för nya lösningar, stärker vår konkurrenskraft och skapar
morgondagens jobb och välfärd. Det finns idag omkring 700 000
arbetstillfällen runt om i Sverige tack vare att bolag med utlandsägda ägare
valt att etablera sig just här. Den utvecklingen vill vi främja, säger Karl-
Petter Thorwaldsson, näringsminister och medvärd för konferensen.

Join Sweden Summit

Konferensen invigs måndagen 20 juni klockan 13.00 på Grand Hôtel i
Stockholm. Under öppningsceremonin talar kronprinsessan Victoria,
statsminister Magdalena Andersson och OECD:s generalsekreterare
Mathias Corman. Måndagens program är indelat i sessioner med olika
huvudtalare. Exempel på teman är innovation, långsiktigt hållbar tillväxt,
forskning och utveckling, kompetensförsörjning och gröna värdekedjor.
Programmet avrundas vid 18.00.
Tisdagen 21 juni kommer flera parallella rundabordssamtal äga rum,
exempel på teman är den industriella transformationen och framtidens
tillverkningsindustri. Konferensen avslutas klockan 12.30.
Förutom statsministern, utrikeshandelsministern och näringsministern
medverkar även utbildningsminister Anna Ekström, infrastrukturminister
Tomas Eneroth, energiminister Khashayar Farmanbar och
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Ackreditering för journalister 

Fakta: utländska direktinvesteringar i Sverige



År 2021 var ett starkt år för svenska direktinvesteringar med ett nettoinflöde
på 220 miljarder kronor under året, vilket är 44 miljarder mer än 2020.

Sverige placerade sig därför som den 14:e största mottagaren av FDI
globalt enligt UNCTAD:s World Investment Report 2022.
Inflödet av investeringar till Sverige (27 miljarder USD enligt UNCTAD)
var större än t.ex. Japans (25) och bara något mindre än till länder som
Storbritannien (28) och Tyskland (31).
De fem största investerarländerna i Sverige under 2021 var
Nederländerna (47,5 mdkr), Storbritannien (46,1 mdkr), USA (18,9
mdkr), Norge (18,3 mdkr) och Kina (13,3 mdkr).
Under 2021 gick utländska direktinvesteringar i första hand till
tillverkningsindustrin (110 miljarder kronor), varav fordonsbranschen
stod för 41 mdkr. Finanssektorn var näst största mottagare med 45 mdkr.
Därefter följde handeln med 38 mdkr, konsultföretag med 11 mdkr samt
fastighetsbolag med 10 mdkr.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson träffar Natos
generalsekreterare Jens
Stoltenberg
Publicerad 10 juni 2022 Uppdaterad 10 juni 2022

På måndag den 13 juni tar statsminister Magdalena
Andersson emot Natos generalsekreterare Jens
Stoltenberg. Under mötet kommer Andersson och
Stoltenberg att bland annat diskutera Sveriges och
Finlands ansökningar om Natomedlemskap, Rysslands
invasion av Ukraina och den säkerhetspolitiska
situationen i närområdet.
Stoltenberg kommer under sitt besök också att delta under överläggningar
med regeringen.

Pressprogram för besöket

Kl.12.00-12.30 Inpassering och säkerhetskontroll

Adress: Harpsund

Ca kl.12.55 Fototillfälle vid Natos generalsekreterare ankomst

Kl. 14.15-14.45 Inpassering och säkerhetskontroll.

Adress: Harpsund

Ca kl. 15.10 Gemensam pressträff (på engelska och utomhus)

https://www.regeringen.se/


Max 2 personer per redaktion, deltagandet sker i mån av plats.
Presslegitimation krävs

Obligatorisk föranmälan senast fredag 10 juni kl. 14.00 till Nina Kefi (se
presskontakt). Ange namn, redaktion, e-postadress, mobilnummer och bifoga
bild på presslegitimation.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson håller tal på
Järvaveckan
Publicerad 04 juni 2022 Uppdaterad 04 juni 2022

Lördag den 4 juni 2022 kl. 19.00 håller statsminister
Magdalena Andersson tal på Järvaveckan.
Program

19.00                   Tal på stora scenen

19.45                   Tid för media

Statsministerns tal kommer att direktsändas på Järvaveckans webbplats

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern besöker det
amerikanska fartyget USS
Kearsarge tillsammans med
Centerpartiets partiledare
Publicerad 04 juni 2022 Uppdaterad 04 juni 2022

Lördag den 4 juni 2022 besöker statsminister
Magdalena Andersson USS Kearsarge tillsammans
med Centerpartiets partiledare Annie Lööf.
Program:

Kl. 11.30                  Mediatid

Plats:                       Skeppsbron, Logårdstrappan. 

Kl. 12.15                  Rundtur på fartyget USS Kearsarge

Media är välkomna att kontakta pressekreterare Darina Agha för mer
information (se presskontakt).

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Göteborg
Publicerad 02 juni 2022

Fredag den 3 juni 2022 besöker statsminister
Magdalena Andersson Göteborg. Statsministern inleder
dagen med ett verksamhetsbesök på förskolan
Beryllgatan 1 i Tynnered. Senare håller statsministern
tal på Kommunals kongress på Svenska mässan.

Program

08.30 Besök på förskolan Beryllgatan 1 i Tynnered
Adress: Beryllgatan 1, Göteborg

09.30 Tid för media
Adress: Beryllgatan 31 på parkeringen, Göteborg

11.00 Tal vid Kommunals Kongress på Svenska mässan
Adress: Mässans gata/Korsvägen 412 94 Göteborg

12.35 Tid för media

Media är välkomna att delta under delar av programmet. Kontakta
pressekreterare Darina Agha för mer information (se presskontakt).

Vänligen notera att kongressen och statsministerns tal kommer att
direktsändas på Kommunals webbplats.

Se sändningen på Kommunals webbbplats

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern står värd för
Stockholm +50 tillsammans med
Kenyas president i samarbete
med FN
Publicerad 31 maj 2022 Uppdaterad 31 maj 2022

Torsdagen den 2 juni inledningstalar statsminister
Magdalena Andersson vid FN:s högnivåmöte,
Stockholm +50. Mötet hålls femtio år efter FN:s första
miljökonferens, Stockholmskonferensen, som Olof
Palme var initiativtagare till.
Syftet med Stockholm +50 är bland annat att bidra till att öka takten i
omställningen mot hållbara och gröna samhällen. 

Sverige står värd för Stockholm +50 tillsammans med Kenya, i samarbete
med FN. 

I samband med konferensen kommer statsministern att ha bilaterala samtal
med deltagande stats- och regeringschefer samt stå värd för en högnivålunch.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson deltar i extrainsatt
Europeiskt råd 30-31 maj
Publicerad 30 maj 2022 Uppdaterad 30 maj 2022

Den 30 och 31 maj 2022 träffas stats- och
regeringscheferna i EU för ett extrainsatt möte i
Europeiska rådet i Bryssel. Statsminister Magdalena
Andersson företräder Sverige.
Högst på dagordningen står den ryska invasionen av Ukraina, EU:s
samarbete om säkerhet och försvar. De fortsatt höga energipriserna och
livsmedelsförsörjningen, även dessa mot bakgrund av det ryska angreppet
mot Ukraina, kommer också att diskuteras.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson håller tal på
Veterandagen 29 maj
Publicerad 27 maj 2022

Söndag den 29 maj 2022 kl.14.30 deltar statsminister
Magdalena Andersson och håller tal vid
Veterandagsceremonin utanför Sjöhistoriska museet,
Stockholm.
Ceremonin kommer att webbsändas på Försvarsmaktens Youtube-kanal.

Försvarsmaktens Youtube-kanal

Program för Veterandagen, på Försvarsmaktens webbplats

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern tar emot FN:s
generalsekreterare António
Guterres
Publicerad 27 maj 2022 Uppdaterad 27 maj 2022

Onsdag den 1 juni tar statsminister Magdalena
Andersson emot FN:s generalsekreterare António
Guterres. På dagordningen för det bilaterala mötet står
den säkerhetspolitiska situationen i Europa efter
Rysslands invasion av Ukraina samt återhämtningen
från pandemin och den gröna omställningen.
António Guterres besöker Stockholm med anledning av FN:s högnivåmöte,
Stockholm +50. Mötet hålls femtio år efter FN:s första miljökonferens,
Stockholmskonferensen, och syftar till att öka takten i den globala
omställningen mot hållbara samhällen. Mötets slutsatser kommer tas vidare i
kommande miljö- och klimatförhandlingar.

Sverige står värd för Stockholm+50 tillsammans med Kenya, i samarbete
med FN.

Stockholm+50

Pressprogram

12.00: Statsministern tar emot FN:s generalsekreterare António Guterres
(utomhus) — Fototillfälle

11.00-11.30: Inpassering och säkerhetskontroll inför fototillfället, ingång
Rödbodgatan 6

https://www.regeringen.se/


13.20: Pressträff

12.20-12.45: Inpassering och säkerhetskontroll inför pressträffen, ingång
Rödbodgatan 6

Max 2 personer per redaktion, deltagandet sker i mån av plats.
Presslegitimation krävs.

Obligatorisk föranmälan senast tisdag 31 maj kl. 12.00 till Nina Kefi (se
presskontakt). Ange namn, redaktion, e-postadress, mobilnummer och
bifogad bild på presslegitimation.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern tar emot
Europeiska rådets ordförande
Publicerad 24 maj 2022 Uppdaterad 24 maj 2022

Onsdag den 25 maj tar statsminister Magdalena
Andersson emot Europeiska rådets ordförande Charles
Michel.
Diskussionerna kommer att kretsa kring aktuella EU-frågor inför mötet med
Europeiska rådet nästa vecka, samt den säkerhetspolitiska situationen i EU
med anledning av Rysslands invasion av Ukraina.

Under mötet deltar även EU-minister Hans Dahlgren.

Pressprogram

11.30: Statsministern tar emot Europeiska rådets ordförande i entrén i
Björnen (utomhus)- Fototillfälle

10.45-11.15: Inpassering och säkerhetskontroll inför fototillfället, ingång
Rödbodgatan 6

12.45: Pressträff i Bella

12.15-12.40: Inpassering och säkerhetskontroll inför pressträffen, ingång
Rödbodgatan 6

Max 2 personer per redaktion, deltagandet sker i mån av plats.
Presslegitimation krävs.

Obligatorisk föranmälan senast tisdag 24 maj kl. 14.00 till Nina Kefi (se
presskontakt). Ange namn, redaktion, e-postadress, mobilnummer och
bifogad bild på presslegitimation.

https://www.regeringen.se/




Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern tar emot Estlands
premiärminister
Publicerad 23 maj 2022 Uppdaterad 23 maj 2022

Onsdag den 25 maj tar statsminister Magdalena
Andersson emot Estlands premiärminister Kaja Kallas.
Under överläggningarna kommer de främst att diskutera den allvarliga
säkerhetssituationen i vårt närområde. Även aktuella EU-frågor inför
Europeiska rådets möte står på dagordningen.

Pressprogram

14.00: Statsministern tar emot premiärministern i entrén i Björnen
(utomhus)- Fototillfälle

14.02: Uttalanden av de båda ledarna i handskakningsytan

13.15-13.45: Inpassering och säkerhetskontroll, ingång Rödbodgatan 6

Max 2 personer per redaktion, deltagandet sker i mån av plats.
Presslegitimation krävs.

Obligatorisk föranmälan senast tisdag den 24 maj kl. 10.00 till Nina Kefi (se
presskontakt). Ange namn, redaktion, e-postadress, mobilnummer och
bifogad bild på presslegitimation.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson håller tal på Lärarnas
riksförbunds förbundsmöte 23 maj
Publicerad 23 maj 2022 Uppdaterad 23 maj 2022

Måndag den 23 maj 2022 kl.09.30 håller statsminister
Magdalena Andersson tal på Lärarnas riksförbunds
förbundsmöte som äger rum på Clarion Hotell
Ringvägen i Stockholm.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson håller tal på
fackförbundet Elektrikernas
kongress
Publicerad 23 maj 2022 Uppdaterad 23 maj 2022

Måndag den 23 maj 2022 kl.15.35 håller statsminister
Magdalena Andersson tal på fackförbundet
Elektrikernas kongress på Clarion Hotell Arlanda i
Stockholm.
Kongressen kommer att direktsändas på Elektrikernas webbplats:

Förbundsmöte 2022 - Svenska Elektrikerförbundet (sef.se)

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson håller digitalt tal på GS
kongress
Publicerad 20 maj 2022

Fredag den 20 maj 2022 kl.13.45 håller statsminister
Magdalena Andersson digitalt tal vid GS Facket för
skogs-, trä-och grafisk branschs kongress som äger
rum i Conventum, Örebro.
Kongressen och statsministerns tal kommer att direktsändas på GS
webbplats:

GS - Fackförbundet för skogs,- trä,- och grafisk bransch

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson håller tal på Byggnads
kongress
Publicerad 20 maj 2022 Uppdaterad 20 maj 2022

Fredag den 20 maj 2022 kl.15.00 håller statsminister
Magdalena Andersson tal på Svenska
Byggnadsarbetareförbundets kongress på Clarion
Hotell Arlanda i Stockholm.
Media är välkomna att delta vid kongressen. Obligatorisk föranmälan och
ackreditering på Byggnads webbplats:

Byggnads kongress 2022 - Anmälan

Kongressen och statsministerns tal direktsänds på Byggnads webbplats:

Byggnads kongress 2022 - Statsministerns tal

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern ger ett uttalande
med president Joe Biden och
president Sauli Niinistö
Publicerad 19 maj 2022

I dag besöker statsminister Magdalena Andersson
USA:s president Joe Biden i Vita huset. Besöket sker
tillsammans med Finlands president Sauli Niinistö och
kommer att fokusera på Sveriges och Finlands
ansökningar till Nato, Rysslands aggression mot
Ukraina och de transatlantiska relationerna i det
förändrade säkerhetspolitiska läget. 
Efter överläggningarna kommer presidenterna och statsministern göra
uttalanden.

Efter mötet i Vita huset kommer statsminister Magdalena Andersson att ha
två möten på Kapitolium. Det första är med representanthusets talman
Nancy Pelosi samt kongressledamöter från både Demokraterna och
Republikanerna. Det andra mötet är med ledarskapet i senaten, Charles Ellis
Schumer och Mitch McConnell, samt senatorer från båda partierna.

Pressprogram

15.00 (svensk tid): 
President Joe Biden tar emot statsminister Magdalena Andersson och
president Sauli Niinistö. – Fototillfälle

16.00 (svensk tid): 
Uttalande av president Joe Biden, statsminister Magdalena Andersson och
president Sauli Niinistö. 

https://www.regeringen.se/


Direktsänds via Vita Huset YouTube kanal:
President Biden Participates in a Trilateral Press Conference - YouTube  

18.45 (svensk tid): 
Statsministern ger kommentarer till media på plats vid Kapitolium. 



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern reser till
Washington D.C. för möte med
USA:s president
Publicerad 17 maj 2022 Uppdaterad 17 maj 2022

Statsminister Magdalena Andersson reser till
Washington D.C. för att träffa USA:s president Joe
Biden tillsammans med Finlands president Sauli
Niinistö, torsdag den 19 maj 2022.
Under mötet i Vita huset kommer statsministern och presidenterna att
diskutera Sveriges och Finlands Nato-medlemskapsansökningar,
Rysslands aggression mot Ukraina och de transatlantiska relationerna i det
förändrade säkerhetspolitiska läget.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern tar emot Finlands
president Sauli Niinistö
Publicerad 17 maj 2022

Tisdag den 17 maj tar statsminister Magdalena
Andersson emot Finlands president Sauli Niinistö som
avlägger statsbesök i Sverige på inbjudan av H.M.
Konungen.

Pressprogram

Kl 15.00: Fototillfälle när statsministern tar emot Sauli Niinistö (utomhus)

Inpassering för fotografer sker kl 14.10-14.40

Adress : Rödbodgatan 5

Kl 16.05: Pressträff i Bella (på svenska)

Inpassering för journalister sker kl 15.15-15.45.

Adress: Rödbodgatan 5

Vi kommer erbjuda plats bara till redan ackrediterade journalister till
fototillfället samt pressträffen med statsministern och presidenten.
Presslegitimation krävs.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern och
Moderaternas partiledare 16 maj
2022
Publicerad 16 maj 2022

I dag måndag den 16 maj håller statsminister
Magdalena Andersson pressträff tillsammans med
Moderaternas partiledare Ulf Kristersson.

Tid: 16 maj 2022 kl. 15.00
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Deltagande sker i mån av plats. Under pressträffen kommer de som är på
plats i Bella vara de som först ställer frågor och genomför enskilda
intervjuer. Journalister som deltar digitalt kommer att få praktisk information
via mejl.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson tar emot
Storbritanniens premiärminister
Boris Johnson
Publicerad 10 maj 2022 Uppdaterad 10 maj 2022

Onsdag den 11 maj tar statsminister Magdalena
Andersson emot Storbritanniens premiärminister Boris
Johnson i Sverige för överläggningar. Under
överläggningarna kommer de bland annat att diskutera
den allvarliga säkerhetspolitiska situationen i Europa,
de bilaterala relationerna och samarbetet mellan
Sverige och Storbritannien.
Pressprogram för besöket:

Kl. 11.30-12.00 Inpassering och säkerhetskontroll

Adress: Harpsund

Ca kl.12.20 Fototillfälle vid Storbritanniens premiärministers ankomst

Kl. 13.00-13.30 Inpassering och säkerhetskontroll

Adress: Harpsund

Ca kl. 13.40 Gemensam pressträff (på engelska och utomhus)

Max 2 personer per redaktion, deltagandet sker i mån av plats.
Presslegitimation krävs.

https://www.regeringen.se/


Obligatorisk föranmälan senast tisdag 10 maj kl. 17.00 till Nina Kefi (se
presskontakt). Ange namn, redaktion, e-postadress, mobilnummer och bifoga
bild på presslegitimation.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Sverige och Polen mobiliserar
humanitärt stöd för Ukraina
Publicerad 05 maj 2022

(Ny version.) Drygt 60 miljarder kronor i stöd har
annonserats idag vid en givarkonferens för Ukraina i
Warszawa, arrangerad av Sverige och Polen i
samarbete med EU.
För att möta de ökande humanitära behoven och stötta det ukrainska
samhället allokerar Sverige ytterligare 230 miljoner kronor. Statsminister
Magdalena Andersson stod tillsammans med Polens premiärminister Mateusz
Morawiecki värd för givarkonferensen.

– Sammanlagt 60 miljarder kronor vilket visar på att omvärldens stora stöd
till Ukraina fortsatt är starkt och långsiktigt, säger statsminister Magdalena
Andersson i en kommentar.

I samband med konferensen leder biståndsminister Matilda Ernkrans ett
rundabordssamtal om de ekonomiska följderna av kriget.

Sedan Rysslands invasion av Ukraina är de humanitära behoven i landet
enorma och de förväntas öka ytterligare. Närmare 16 miljoner människor är
hjälpbehövande. Närmare åtta miljoner människor är på flykt inom Ukraina,
medan över fem miljoner beräknas ha flytt från landet. FN:s humanitära
appell för att nå människor i Ukraina med livräddande stöd och skydd uppgår
till 2,25 miljarder dollar fram till slutet av augusti. För att möta de ökande
humanitära behoven och stödja den ukrainska befolkningen annonserade
Sverige idag ytterligare 230 miljoner kronor till humanitära insatser i
Ukraina.

– Kriget fortsätter och de humanitära behoven ökar. Sverige bidrar därför
med ytterligare 230 miljoner kronor, sa statsminister Magdalena Andersson.

https://www.regeringen.se/


Det ukrainska folket behöver vårt stöd och vi har nu sedan kriget inleddes
bidragit med 775 miljoner kronor till humanitära insatser i Ukraina och
närområdet.

I samband med givarkonferensen arrangerar även Sverige och Polen ett
rundabordssamtal om de ekonomiska konsekvenserna av kriget. Sverige
representeras av biståndsminister Matilda Ernkrans.

– Samtidigt som vi fokuserar på de akuta humanitära insatserna i Ukraina
behöver vi också se till de långsiktiga ekonomiska konsekvenserna av kriget,
säger biståndsminister Matilda Ernkrans. Det kommer behövas stöd från
omvärlden för att stödja med tidig återhämtning och på längre sikt för
återuppbyggnad.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statssekreterare Stenström
besöker Washington
Publicerad 03 maj 2022 Uppdaterad 03 maj 2022

Statssekreterare Oscar Stenström besöker Washington
D.C. tisdag den 3 maj för samtal med president Bidens
nationella säkerhetsrådgivare Jake Sullivan. Besöket
äger rum mot bakgrund av det försämrade
säkerhetsläget i Europa efter Rysslands aggression mot
Ukraina.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Statsminister Magdalena
Andersson reser till Warszawa
Publicerad 03 maj 2022 Uppdaterad 03 maj 2022

Statsminister Magdalena Andersson reser till Warszawa
den 5 maj 2022. Hon leder där en internationell
givarkonferens för Ukraina som Sverige tillsammans
med Polen och Polens premiärminister Mateusz
Morawiecki står värd för. Konferensen genomförs i
partnerskap med kommissionens ordförande Ursula von
der Leyen och Europeiska rådets ordförande Charles
Michel, och med deltagande av FN:s
undergeneralsekreterare för humanitära frågor Martin
Griffiths.

Tid: 

Givarkonferensen syftar i första hand till att mobilisera ytterligare
finansiering till FN för humanitära insatser i Ukraina. Konferensen blir också
ett forum att diskutera åtgärder för att stödja Ukrainas ansträngningar i att
hantera de ekonomiska utmaningar som kriget orsakat.

Under besöket i Warszawa kommer statsministern också att ha ett bilateralt
samtal med Ukrainas premiärminister Denys Shmyhal.

Biståndsminister Matilda Ernkrans kommer också att delta på
Givarkonferensen.

Konferensen i sin helhet går att se på polska regeringens Youtubekanal:

https://www.regeringen.se/


www.youtube.com/watch?v=ixcBBZTdCuE

Mediaprogram

Ca Kl.11.15: Doorstep

Pressträff under eftermiddagen. Vi återkommer med mer information.

Medierepresentanter behöver särskild ackreditering för att bevaka
konferensen. Sista dag att ansöka om ackreditering är i dag, tisdagen den 3
maj kl 15.00.

Länk till ackreditering



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson till överläggningar med
Tysklands regering och Finlands
statsminister
Publicerad 29 april 2022

Tisdag den 3 maj åker statsminister Magdalena
Andersson till Berlin för överläggningar med Tysklands
regering tillsammans med Finlands statsminister Sanna
Marin.
Statsministrarna kommer att diskutera det förändrade säkerhetsläget i
Europa med tyska regeringen.

Efter överläggningarna ger de tre regeringscheferna gemensamma uttalanden
till media.

Medieprogram

09.50: Fototillfälle vid ankomst.

Adress: Schloss Meseberg (mediacenter i Schlosswirt)
Meseberger Dorfstrasse 27
Meseberg
167 75 Gransee

Fotografer måste vara på plats senast kl.08.15.

 

Ca 12.30: Gemensamma uttalanden.

https://www.regeringen.se/


Adress: Schloss Meseberg (mediacenter i Schlosswirt)
Meseberger Dorfstrasse 27
Meseberg
167 75 Gransee

Journalister måste vara på plats senast kl.11.30.

 

Ca kl 13.45: Statsministern ger kommentarer till media.

 

Vid intresse att delta kontakta pressråd Monica Enqvist (se Presskontakt)
senast kl 15.30 fredag 29 april. Anmälan krävs och antalet är begränsat.

De gemensamma uttalandena kommer även att direktsändas på tyska
regeringens webbplats (tyska och engelska).

Tyska regeringens webbplats (engelskspråkig version)



Pressmeddelande från Justitiedepartementet, Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern 28
april 2022
Publicerad 28 april 2022 Uppdaterad 28 april 2022

I dag torsdag den 28 april håller statsminister
Magdalena Andersson pressträff tillsammans med
justitie- och inrikesminister Morgan Johansson och
integrations- och migrationsminister Anders Ygeman.

Tid: 28 april 2022 kl. 13.15
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Deltagande sker i mån av plats. Under pressträffen kommer de som är på
plats i Bella vara de som först ställer frågor och genomför enskilda
intervjuer. Journalister som deltar digitalt kommer att få praktisk information
via mejl.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson deltar på indisk-
nordiskt toppmöte, Köpenhamn
Publicerad 28 april 2022

Den 4 maj deltar statsminister Magdalena Andersson
tillsammans med de övriga nordiska statsministrarna
och Indiens premiärminister Narendra Modi på ett
indisk-nordiskt toppmöte i Köpenhamn.
Under toppmötet kommer säkerhetspolitik inklusive Rysslands aggression
mot Ukraina, multilateralt samarbete, klimat och grön omställning samt
innovation och digitalisering att diskuteras.

Under besöket i Köpenhamn kommer statsministern också att ha ett bilateralt
möte med premiärminister Narendra Modi.

 

Medierepresentanter behöver särskild ackreditering via ipcd.dk för att
bevaka toppmötet. Sista dag att ansöka om ackreditering är torsdagen den 28
april kl. 15.00

Ackreditering på ipcd.dk

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Jämtland
Publicerad 22 april 2022

Lördag den 23 april 2022 besöker statsminister
Magdalena Andersson Jämtland där hon bl.a. besöker
Saab i Lugnvik, Östersund. Under besöket kommer
statsministern att informeras om Saabs produktion av
försvarsmateriel.

Tid: 23 april 2022 kl. 14.40
Plats: Saab, Storlienvägen 56, Östersund.

Program:

Kl 14.20 ca.
Statsministern samtalar med ledningsgruppen för Saab

Kl.14.45 ca.
Verksamhetsbesök hos Saab (fototillfälle)

Media välkommen att delta under fototillfället.
Inpassering för journalister och fotografer kl 14.40

Adress: Storlienvägen 56, Östersund

Kl. 15:45 ca
Statsministern ger kommentarer till media

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Norrköping
Publicerad 20 april 2022

Onsdag den 20 april 2022 besöker statsminister
Magdalena Andersson Navestad i Norrköping.

Tid: 

Statsministern träffar poliser som tjänstgjorde under upploppet i helgen,
kommunstyrelsens ordförande och representanter från lokalsamhället.

Program:

Ca 16.00
Statsministern samtalar med de poliser som tjänstgjorde under helgen.

Ca 16.15
Statsministern informeras av polisen, kommunen och representanter från
lokalsamhället om deras arbete, under en promenad genom området. Media
är välkomna att delta, men endast för att fotografera.

Plats: Utanför Ringdansens centrum

17:00
Statsministern ger kommentarer till media på plats.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern tar emot Finlands
statsminister Sanna Marin
Publicerad 12 april 2022 Uppdaterad 12 april 2022

Onsdag den 13 april tar statsminister Magdalena
Andersson emot Finlands statsminister Sanna Marin.
Under mötet kommer Andersson och Marin att diskutera
det försvars- och säkerhetspolitiska samarbetet mellan
länderna samt den försämrade säkerhetspolitiska
situationen i närområdet.

Pressprogram

Kl 12.00 fototillfälle när statsministern tar emot Sanna Marin vid Villa
Bonnier (utomhus)

Kl 12.10 pressträff Villa Bonnier (utomhus, på engelska)

Obligatorisk föranmälan senast tisdag den 12 april kl. 14.00.
Presslegitimation krävs och skickas via e-post till Nina Kefi, se Presskontakt.
Deltagande sker i mån av plats.

Obs. tid för anmälan har löpt ut.

Inpassering för journalister sker kl 11.15-11.45

Adress : Nobelgatan 13, Stockholm

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Blekinge
Publicerad 07 april 2022

Lördag den 9 april 2022 besöker statsminister
Magdalena Andersson Försvarsmaktens flygflottilj F17 i
Ronneby, Blekinge.

Tid: 9 april 2022 kl. 13.10
Plats: Flygflottilj F 17

Obligatorisk föranmälan senast fredag 8 april kl.15.00 till F 17:s
kommunikationschef Anna Hellgren, 072-387 21 29,

Program:

13:10 - 13:45
Besök på flygflottilj F 17, förevisning av JAS 39. Endast fototillfälle (Utgår
vid dåligt väder). Ankomst till grindarna i vakten, Värperydsvägen, Kallinge
senast kl. 12:40.

14:30-14:50 
Medietillfälle

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson tar emot EU-
kommissionens ordförande Ursula
von der Leyen
Publicerad 05 april 2022

Torsdagen den 7 april tar statsminister Magdalena
Andersson emot EU-kommissionens ordförande Ursula
von der Leyen i Stockholm.

Tid: 

Under mötet kommer Andersson och von der Leyen bland annat att
diskutera den säkerhetspolitiska situationen i Europa samt den gröna
omställningen med särskilt fokus på det svenska skogsbruket. von der Leyen
kommer även att presentera kommissionens bedömning av Sveriges
återhämtningsplan. 

På mötet deltar också EU-minister Hans Dahlgren.

Pressprogram

Kl. 16.00 
Fototillfälle när statsministern tar emot Ursula von der Leyen vid entrén till
Adelcrantzska huset. 

Obligatorisk föranmälan till fototillfället (begränsat antal platser) senast
onsdagen den 6 april kl 12.00 via e-post till Nina Kefi, se presskontakt
nedan. Ange namn och redaktion och bifoga bild på presslegitimation.

https://www.regeringen.se/


Inpassering för fotografer sker genom kopparporten via Rödbodgatan 6 kl.
15.15-15.45. Medtag presslegitimation

Kl. 17.30 
Pressträff. (på engelska) 
Inpassering kl. 16.45–17.15

Plats: Stockholm Exergi 
Jägmästargatan 2, Stockholm (Hjorthagen)

Obligatorisk föranmälan till pressträffen senast onsdagen den 6 april kl 12.00
via e-post till Nina Kefi, se presskontakt nedan. Ange namn, redaktion, och
om du är reporter eller fotograf. Bifoga även bild på presslegitimation.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Norge och Sverige överens om att
intensifiera samarbetet om
koldioxidlagring
Publicerad 05 april 2022

Statsministrarna Jonas Gahr Støre och Magdalena
Andersson träffades idag den 5 april för samtal i
Stockholm. Statsministrarna är eniga om att så snart
som möjligt ingå ett avtal mellan Norge och Sverige om
export/import av koldioxid för att möjliggöra norsk-
svenska företagssamarbeten om permanent lagring av
koldioxid i den norska kontinentalsockeln.
– Jag är glad att vi står tillsammans för att vidareutveckla det nära
samarbetet mellan Norge och Sverige. Som ett led i detta är vi överens om
att stärka samarbetet kring energi- och klimatfrågor för att lyckas med den
gröna omställningen och avskiljning, transport och lagring av koldioxid, som
är en central del i detta, säger statsminister Jonas Gahr Støre.

Ett avtal mellan länderna krävs enligt Londonprotokollet för att koldioxid
ska kunna transporteras över landgränsen. När CCS-teknik tillämpas på
anläggningar med biogena utsläpp kallas det för bio-CCS och ger då negativa
utsläpp till atmosfären. 

Länderna har en fast grund att bygga på i form av nordiskt samarbete om
energi och klimat samt genom EES-avtalet. Både Norge och Sverige vill vara
pådrivande för att nå nationella klimatmål och koldioxidneutralitet i Norden
samt för att bidra till att hela världen når målen i Parisavtalet.

– Våra länder har allt att vinna på att samarbeta för att skynda på den gröna
industriella revolutionen. Tillsammans med de andra nordiska länderna kan

https://www.regeringen.se/


vi visa världen hur den gröna omställningen skapar fler jobb och säkrar vårt
välstånd. Vi behöver minska utsläppen, men för att nå våra mål behöver vi
också koldioxidlagring, säger statsminister Magdalena Andersson. 

Norge och Sverige vill också intensifiera sitt samarbete kring
teknikutveckling, energiinfrastruktur och grön omställning för att minska
utsläpp av växthusgaser från länderna i Nordsjöregionen.

Bakgrund:

Norge och Sverige bedriver en ambitiös klimat- och energipolitik utifrån
Parisavtalet. För att nå klimatmålen kommer omfattande
utsläppsminskningar att krävas. Därutöver kommer CCS sannolikt att vara
ett nödvändigt komplement till de utsläppsminskande insatserna, som åtgärd
där rimliga alternativ saknas vid fossila utsläpp eller som en kompletterande
åtgärd i form av bio-CCS. 

Norge och Sverige samarbetar nära om energi och klimat, särskilt genom det
nordiska samarbetet om energi och klimatförändringar och EES-avtalet. Som
första länder i världen etablerade Norge och Sverige en gränsöverskridande
certifikatmarknad för att stimulera utvecklingen av förnybar energi. De
norska och svenska elmarknaderna är nära sammankopplade genom en rad
förbindelser. Norge och Sverige är parter i OSPAR-konventionen och
Londonprotokollet (LP) enligt IMO och har båda ratificerat de ändringar i
LP som är nödvändiga för att koldioxid ska kunna transporteras från Sverige
för offshorelagring i Norge. 

Det finns ett ökat intresse för CCS i Sverige, både från industri och
myndigheter. Den svenska regeringen har gett Energimyndigheten i uppdrag
att vara nationellt centrum (länk till Energimyndigheten) för avskiljning och
lagring av koldioxid. Sverige kommer också att införa ett driftsstöd för bio-
CCS genom omvända auktioner. Ambitionen är att en första auktion ska äga
rum i slutet av 2022 för att en första lagring ska kunna ske 2026. 

Flera aktörer i Sverige har potential att tillämpa CCS och norska Northern
Lights och flera svenska företag har ingått en avsiktsförklaring. I Sverige har
aktörer möjlighet att söka statligt investeringsstöd genom Industriklivet
(länk) och ett svenskt bio-CCS-projekt har beviljats medel genom EU:s
innovationsfond. 

År 2021 godkände det norska parlamentet ett fullskaligt
demonstrationsprojekt för CCS, Longship – Capture and Storage of CO2



(länk). Den norska regeringen kommer att stå för 2/3 av de totala
kostnaderna i projektets första fas. Northen Lights (länk) är en del av
Langskips infrastruktur, med status som projekt av gemensamt europeiskt
intresse (PCI). Projektet har beviljats finansiering genom EU:s fond för ett
sammanlänkat Europa (FSE). 

Lagringskapaciteten i Northern Lights är cirka 5 miljoner ton koldioxid per
år i fas 2. Norge har en betydande geologisk potential för att lagra koldioxid
utöver detta. 



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern tar emot Norges
statsminister Jonas Gahr Støre
Publicerad 04 april 2022 Uppdaterad 04 april 2022

Tisdagen den 5 april tar statsminister Magdalena
Andersson emot Norges statsminister Jonas Gahr
Støre. Under mötet kommer Andersson och Gahr Støre
att diskutera de nära relationerna mellan Sverige och
Norge, Rysslands invasion av Ukraina och gränsfrågor.
Vidare kommer de att tala om samarbetet mellan våra
länder inom bland annat grön industri och omställning.

Tid: 5 april 2022 kl. 13.45
Plats: Kl. 13.45 pressträff i Bella och digitalt. Kl. 12.00 fototillfälle när
statsministern tar emot Jonas Gahr Støre vid entrén till Adelcrantzska
huset.

Pressprogram

Kl. 12.00 fototillfälle

Kl. 12.00 fototillfälle när statsministern tar emot Jonas Gahr Støre vid entrén
till Adelcrantzska huset

Obligatorisk föranmälan till fototillfället (begränsat antal platser) senast
måndagen den 4 april kl 14.00 via e-post till Nina Kefi, se presskontakt
nedan. Ange namn och redaktion och bifoga bild på presslegitimation.

Inpassering för fotografer sker genom kopparporten via Rödbodgatan 6 kl.

https://www.regeringen.se/


11.15-11.45. Medtag presslegitimation.

Kl. 13.45 pressträff i Bella och digitalt.

Obligatorisk föranmälan till pressträffen senast måndagen den 4 april kl.
14.00 via e-post till Nina Kefi, se presskontakt nedan. Ange namn, redaktion,
om du vill delta på plats eller digitalt och om du är reporter eller fotograf.
Bifoga även bild på presslegitimation. Journalister som deltar digitalt
kommer att få praktisk information via mejl.

Inpassering för journalister sker genom kopparporten via Rödbodgatan 6 från
kl. 13.15. Medtag presslegitimation.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern träffar Tysklands
förbundskansler i Berlin
Publicerad 25 mars 2022 Uppdaterad 25 mars 2022

Måndag den 28 mars åker statsminister Magdalena
Andersson till Berlin för bilaterala överläggningar med
Tysklands förbundskansler Olaf Scholz.
Statsministern och förbundskanslern kommer att diskutera säkerhetsläget i
Europa, fortsatt stöd till Ukraina och åtgärder med anledning av Rysslands
militära aggression. Även andra viktiga frågor på EU-agendan och frågor
som rör samarbetet mellan Sverige och Tyskland kommer diskuteras.

Efter det bilaterala mötet hålls en gemensam presskonferens på
Bundeskanzleramt (Willy-Brandt-Str. 1, Berlin), kl.15.00. Vänligen notera
att endast ett begränsat antal journalister kommer att beviljas plats på
presskonferensen.

Vid intresse att delta, kontakta pressråd Monica Enqvist (se presskontakt)
senast kl.14.00 fredag 25/3. Observera att 3G-regler gäller under
presskonferensen (dvs krav på fullt vaccinskydd, tillfrisknadsintyg eller
negativt covid-test).

Pressträffen kommer även att livesändas på tyska regeringens webbplats
(tyska och engelska).

Tyska regeringens webbplats

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson deltar vid Europeiska
rådet
Publicerad 23 mars 2022 Uppdaterad 23 mars 2022

Den 24-25 mars träffas EU:s stats- och regeringschefer
för möte i Europeiska rådet i Bryssel.
Högst på dagordningen står den ryska attacken på Ukraina, inklusive den
humanitära situationen för människor på flykt från kriget. Även säkerhet och
försvar kommer att diskuteras med hänsyn till det nya säkerhetsläget i
Europa. De fortsatt höga energipriserna och deras inverkan på medborgare
och företag, även dessa mot bakgrund av det ryska angreppet mot Ukraina
står på dagordningen, samt ekonomiska frågor, covid-19 och yttre
förbindelser

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern och Moderaternas
partiledare besöker internationell
militärövning i Norge
Publicerad 18 mars 2022 Uppdaterad 18 mars 2022

Måndag den 21 mars reser statsminister Magdalena
Andersson till Evenes i norra Norge tillsammans med
partiledaren för Moderaterna Ulf Kristersson för att
besöka svenska förband som deltar i den internationella
militärövningen Cold Response 2022.
Media välkomnas att delta. Presslegitimation krävs. För mer detaljer om
programmet, kontakta pressekreterare Johan Ekström.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Nya statssekreterare i
Regeringskansliet
Publicerad 17 mars 2022

Regeringen har i dag utsett Oscar Stenström till ny
statssekreterare hos statsminister Magdalena
Andersson. Oscar Stenström kommer att ansvara för
utrikes frågor och säkerhetspolitiska rådet. Oscar
Stenström ersätter Karin Wallensteen från och med den
23 april.
Oscar Stenström har varit Sveriges ambassadör i Chile. Dessförinnan var han
statssekreterare på Näringsdepartementet respektive Utrikesdepartementet.

Regeringen har i dag även utsett Magnus Nilsson till statssekreterare hos
utrikesminister Ann Linde fram till och med den 31 augusti. Magnus Nilsson
kommer närmast från Statsrådsberedningen där han är politisk sakkunnig.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern reser till London
Publicerad 13 mars 2022

Statsminister Magdalena Andersson reser till London för
att delta i möten med ledare från länderna som deltar i
försvarssamarbetet Joint Expeditionary Force (JEF) den
14-15 mars.
Under mötet kommer säkerhetsläget i Europa, stöd till Ukraina och åtgärder
med anledning av Rysslands militära aggression diskuteras med ledare från
Danmark, Estland, Finland, Island, Lettland, Litauen, Nederländerna, Norge
och Storbritannien. 

Statsminister Magdalena Andersson kommer under tisdagen att ha ett
bilateralt möte med premiärminister Boris Johnson för att diskutera
samarbetet mellan Sverige och Storbritannien. Under besöket i London
kommer statsministern också att ha bilaterala möten med Finlands president
Sauli Niinistö och Islands statsminister Katrín Jakobsdóttir.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson deltar vid informellt
toppmöte i Europeiska rådet
Publicerad 10 mars 2022

Den 10-11 mars träffas EU:s stats- och regeringschefer
för ett informellt möte i Europeiska rådet i Versailles,
Frankrike.
På dagordningen står bland annat diskussioner om att stärka EU-ländernas
motståndskraft och försvarsförmåga, göra oss mindre beroende av ryska
fossilbränslen och se över hur vi kan stärka EU:s ekonomi och
konkurrenskraft på sikt.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Försvarsdepartementet,
Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern den
10 mars 2022
Publicerad 10 mars 2022 Uppdaterad 10 mars 2022

I dag torsdag den 10 mars håller statsminister
Magdalena Andersson en pressträff tillsammans med
finansminister Mikael Damberg och försvarsminister
Peter Hultqvist.

Tid: 10 mars 2022 kl. 08.40
Plats: I Bella och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i
Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson ger kommentar med
anledning av mötet med EU-
nämnden, onsdag den 9 mars
2022
Publicerad 09 mars 2022

I dag onsdag den 9 mars kommenterar statsminister
Magdalena Andersson dagens möte med EU-nämnden

Tid: 9 mars 2022 kl. 16.00
Plats: I Bella och digitalt

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Justitiedepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Chefen för FN:s flyktingorgan
(UNHCR), högkommissarie Filippo
Grandi, besöker Sverige 9 mars
Publicerad 09 mars 2022 Uppdaterad 09 mars 2022

Under sitt besök kommer högkommissarie Filippo
Grandi att ha möten med statsminister Magdalena
Andersson, integrations- och migrationsminister Anders
Ygeman, biståndsminister Matilda Ernkrans och
utrikesminister Ann Linde. Han kommer vidare att träffa
utrikesutskottet i riksdagen samt besöka Sida.
Tillsammans med biståndsminister Matilda Ernkrans
kommer högkommissarie Filippo Grandi hålla en
pressträff.

Pressprogram

Kl. 08.40 Pressträff med biståndsminister Matilda Ernkrans och
högkommissarie Filippo Grandi.

Tid: 9 mars 2022 kl. 08.40

Plats: I Bella och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella,
ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Inpassering från kl. 08.15.

Obligatorisk föranmälan senast onsdag 9 mars kl. 07.30 via formuläret
nedan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen

Statsministern reser till Helsingfors
Publicerad 04 mars 2022 Uppdaterad 04 mars 2022

I morgon den 5 mars reser statsminister Magdalena
Andersson och försvarsminister Peter Hultqvist till
Helsingfors.
Under besöket träffar de Finlands president Sauli Niinistö, statsminister
Sanna Marin och försvarsminister Antti Kaikkonen för att diskutera
Rysslands väpnade angrepp mot Ukraina, den allvarliga säkerhetspolitiska
utvecklingen och samarbetet mellan Sverige och Finland.

Statsministrarna har också ett separat möte för att diskutera säkerhetsläget i
Europa, ekonomiska frågor och andra aktuella EU-ärenden. Även
försvarsministrarna träffas för ett enskilt samtal.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern håller tal
Publicerad 01 mars 2022

Idag tisdag den 1 mars håller statsminister Magdalena
Andersson tal från Sagerska huset med anledning av
Rysslands väpnade angrepp på Ukraina och det
försämrade säkerhetspolitiska läget.

Plats:

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen

Statsministern håller pressträff
Publicerad 27 februari 2022

I dag söndag den 27 februari håller statsminister
Magdalena Andersson och försvarsminister Peter
Hultqvist pressträff.

Tid: 27 februari 2022 kl. 18.00
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats vid
pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen

Statsministern, försvarsministern
och överbefälhavaren ger
kommentar till media
Publicerad 25 februari 2022

I dag, fredag 25 februari, deltar statsminister Magdalena
Andersson i Natos toppmöte. Därefter har
statsministern, försvarsministern och överbefälhavare
Micael Bydén ett enskilt möte efter vilket de kommer att
lämna kommentarer om den säkerhetspolitiska
utvecklingen. Media bjuds in att delta på plats i
Försvarsmaktens högkvarter.
Tentativ tid: kl. 18

Plats: Högkvarteret, Lidingövägen 24, 107 85 Stockholm

Anmälan sker till info@mil.se senast kl. 17.30. Namn, personnummer,
telefonnummer och redaktion ska uppges. Presslegitimation krävs.
Begränsat antal platser, Försvarsmakten förbehåller sig rätten att prioritera.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson deltar vid extrainsatt
Europeiskt råd
Publicerad 24 februari 2022

I dag den 24 februari reser statsminister Magdalena
Andersson till Bryssel. Under torsdagskvällen deltar hon
i ett extrainsatt Europeiskt råd med anledning av
Rysslands invasion av Ukraina och det mycket allvarliga
säkerhetspolitiska läget i Europa.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Försvarsdepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Statsministern håller pressträff
Publicerad 24 februari 2022

I dag torsdag den 24 februari håller statsminister
Magdalena Andersson, utrikesminister Ann Linde och
försvarsminister Peter Hultqvist pressträff.

Tid: 24 februari 2022 kl. 10.15
Plats: På plats och digitalt.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern i samtal med
Ukrainas premiärminister
Publicerad 22 februari 2022

Statsminister Magdalena Andersson har idag talat med
Ukrainas premiärminister Denys Sjmyhal om Rysslands
utökade aggression mot Ukraina genom sitt erkännande
av de icke-regeringskontrollerade delarna av Donetsk
och Luhansk.
– I vårt samtal återupprepade jag vårt fördömande av Rysslands
folkrättsstridiga agerande och underströk Sveriges och EU:s orubbliga stöd
för Ukrainas suveränitet och territoriella integritet. Jag framhöll också att
regeringen kommer att öka Sveriges redan omfattande stöd till Ukraina, såväl
på egen hand som genom EU-samarbetet, säger statsminister Magdalena
Andersson.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern i digitalt möte med
Norges statsminister
Publicerad 22 februari 2022

Idag träffades statsminister Magdalena Andersson och
Norges statsminister Jonas Gahr Støre över video för att
diskutera den oroande säkerhetspolitiska utvecklingen i
vårt närområde.
– Norge och Sverige fördömer kraftfullt Rysslands erkännande av de icke-
regeringskontrollerade delarna av Donetsk och Luhansk län i Ukraina, säger
statsminister Magdalena Andersson. 

– Rysslands agerande är en tydlig överträdelse av folkrätten, ännu ett led i
landets aggression mot Ukraina och ytterligare en kränkning av Ukrainas
suveränitet och territoriella integritet. 

Sverige agerar genom EU och beslut om gemensamma sanktioner förväntas
kunna fattas idag. Det finns också hög beredskap för ytterligare åtgärder
beroende på utvecklingen. 

På mötet diskuterades även hur gränsrestriktioner påverkat livet för
människor som bor längs gränsen mellan Norge och Sverige.

 

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern håller pressträff
tisdag 22 februari
Publicerad 22 februari 2022

I dag tisdag den 22 februari håller statsminister
Magdalena Andersson pressträff med anledning av den
allvarliga säkerhetspolitiska utvecklingen i vårt
närområde.

Tid: 22 februari 2022 kl. 11.15
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats vid
pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.På plats
och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i
Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Det planerade besöket av Norges statsminister Jonas Gahr Store kommer
ersättas av ett digitalt möte i dag. Den tidigare aviserade gemensamma
pressträffen uteblir.  

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern tar emot Norges
statsminister Jonas Gahr Støre
Publicerad 18 februari 2022 Uppdaterad 18 februari 2022

Tisdag den 22 februari tar statsminister Magdalena
Andersson emot Norges statsminister Jonas Gahr
Støre. Under mötet kommer Andersson och Gahr Støre
att diskutera de nära relationerna mellan Sverige och
Norge, gränsfrågor och den säkerhetspolitiska
situationen i närområdet. Vidare kommer de att tala om
samarbetet mellan våra länder inom bland annat grön
industri och omställning.

Pressprogram

Kl. 11.45 fototillfälle när statsministern tar emot Jonas Gahr Støre vid entrén
till Adelcrantzka huset

Inpassering för fotografer sker genom kopparporten via Rödbodgatan 6 kl.
11.15–11.30

Föranmälan krävs (begränsat antal platser) via e-post till Nina Kefi (se
Presskontakt) snarast men senast måndag 21 februari, kl. 14.00. 
Medtag presslegitimation.

Kl 13.15 pressträff i Bella och digitalt.

Obligatorisk föranmälan senast måndag 21 februari kl. 14.00 via formuläret.
Presslegitimation krävs och skickas via e-post till Nina Kefi (se
Presskontakt). Deltagande sker i mån av plats. Under pressträffen kommer
de som är på plats i Bella vara de som först ställer frågor. De journalister som

https://www.regeringen.se/


deltar digitalt kommer att få praktisk information via e-post.

Inpassering för journalister sker genom kopparporten via Rödbodgatan 6 från
kl. 12.45.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson reser till Bryssel
Publicerad 17 februari 2022 Uppdaterad 17 februari 2022

Den 17–18 februari reser statsministern till Bryssel för
att delta i ett extrainsatt Europeiskt råd samt toppmöte
med Afrikanska unionen.
Under torsdagen deltar statsministern i ett extrainsatt Europeiskt råd med
anledning av den allvarliga säkerhetspolitiska utvecklingen i Europa.

Statsministern deltar under torsdagen och fredagen i ett toppmöte mellan
EU:s och den Afrikanska unionens stats- och regeringschefer. Det är sjätte
gången EU:s och AU:s ledare möts och de väntas anta en gemensam
deklaration om förstärkt samarbete inom en rad områden, bland annat
klimat- och migrationsfrågor.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson till Paris för
arbetsmiddag med president
Macron
Publicerad 16 februari 2022

Ikväll, onsdag den 16 februari, deltar statsministern på
en arbetsmiddag i Paris på inbjudan av Frankrikes
president Emmanuel Macron.
Syftet med middagen är att diskutera utvecklingen i Mali och Sahelregionen i
stort. Under middagen deltar utvalda stats- och regeringschefer från EU och
afrikanska länder i Sahel. Vid mötet väntas även deltagande av bland andra
EU-kommissionens ordförande Ursula von der Leyen och Europeiska rådets
ordförande Charles Michel.

Sverige deltar sedan 2014 med civil och militär personal i FN:s
stabiliseringsinsats i Mali (Minusma) och sedan 2021 i den multinationella
specialförbandsinsatsen Task Force Takuba.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern besöker Malmö
Publicerad 15 februari 2022

Onsdag den 16/2 besöker statsminister Magdalena
Andersson Malmö.

Program

Kl 10:30 Statsministern besöker Mellersta förstadsskolan

Plats: Mellersta förstadsskolan, Föreningsgatan 42

Statsministern besöker Mellersta förstadsskolan för att se hur Malmö arbetar
med att bryta skolsegregationen. På plats kommer statsministern att träffa
lärare, skolledning och elever. Med under besöket är Katrin Stjernfeldt
Jammeh, kommunstyrelsens ordförande, och Joakim Sandell,
riksdagsledamot. Media är välkomna att delta, men bara för att fotografera.

Obligatorisk föranmälan görs till Johan Ekström via e-post senast i morgon
onsdag 16 februari kl 08.00 (se Presskontakt för e-postadress).

Kl 12:00 Statsministern besöker Yalla trappan

Plats: Yalla trappan, Stora Varvsgatan 15 A

Statsministern besöker Yalla trappan som jobbar med att få fler utrikesfödda
kvinnor att arbeta. På plats kommer statsministern också att äta lunch med
Petra Stenkula, polisområdeschef Malmö, Katrin Stjernfeldt Jammeh,
kommunstyrelsens ordförande, och Joakim Sandell, riksdagsledamot. Media
är välkomna att delta under besöket, dock inte under lunchen, men bara för
att fotografera.

Obligatorisk föranmälan görs till Johan Ekström via e-post senast i morgon
onsdag 16 februari kl 08.00 (se Presskontakt för e-postadress).

https://www.regeringen.se/


Kl 14:15 Statsministern ger kommentarer till media

Plats: Landshövdingens residens, Stortorget 1

Statsministern träffar Överste Lennart Widerström, chef P7, Överste Per
Nilsson, chef militärregion syd och Anneli Hulthén, landshövding Skåne.
Därefter ger statsministern kommentarer till media.

Obligatorisk föranmälan görs till Johan Ekström via e-post senast i morgon
onsdag 16 februari kl 08.00 (se Presskontakt för e-postadress).



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern i samtal med
Litauens president och Lettlands
premiärminister
Publicerad 14 februari 2022

Statsminister Magdalena Andersson talade idag med
Litauens president Gitanas Nausėda och med Lettlands
premiärminister Krišjānis Kariņš. På dagordningen stod
den allvarliga säkerhetspolitiska utvecklingen i vårt
närområde. Rysslands militära mobilisering längs
Ukrainas gräns och konfrontativa retorik är ett fortsatt
hot mot Ukraina och mot den europeiska
säkerhetsordningen.
– Sverige har ett nära samarbete med både Litauen och Lettland inom det
försvars- och säkerhetspolitiska området. Under mina samtal med båda
ledarna markerade vi alla att den enighet och samverkan som finns i EU och
med partners som USA, Kanada och Storbritannien är mycket viktig. Vi står
fast vid att fortsatt rysk aggression kommer få omfattande konsekvenser och
medföra stora kostnader för Ryssland, säger statsminister Magdalena
Andersson.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern i möte med
Sveriges överbefälhavare Micael
Bydén
Publicerad 14 februari 2022 Uppdaterad 14 februari 2022

I dag, måndag den 14 februari, träffas statsminister
Magdalena Andersson och överbefälhavare Micael
Bydén för att diskutera den allvarliga säkerhetspolitiska
utvecklingen i vårt närområde och tillväxten i
Försvarsmakten. Efter mötet finns de tillgängliga för en
kort kommentar.

Tid: 14 februari 2022 kl. 12.00
Plats: Adelcrantzska, inpassering via Rödbodgatan 6

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statssekreterare Wallensteen
besöker Washington D.C. och
New York för säkerhetspolitiska
överläggningar
Publicerad 11 februari 2022

Statssekreterare Karin Wallensteen besöker
Washington D.C. och New York den 10–14 februari.
Besöket sker på uppdrag av statsministern för att
diskutera det aktuella säkerhetspolitiska läget. På
dagordningen står även samtal om demokrati och
multilateralism.
I Washington genomförs möte med president Bidens nationella
säkerhetsrådgivare, Jake Sullivan, och andra företrädare för amerikanska
administrationen. Statssekreterare Wallensteen kommer även att ha möte i
kongressen och med tankesmedjor.

– Det försämrade säkerhetspolitiska läget i vårt närområde och Europa är
allvarligt. Samordningen inom EU och mellan EU, USA och andra partners är
mycket viktig. Ett enigt agerande, både från EU:s sida och transatlantiskt, är
centralt. Nu reser min statssekreterare till Washington för att intensifiera
dialogen och samarbetet, säger statsminister Magdalena Andersson.

I New York träffar statssekreterare Wallensteen FN:s
undergeneralsekreterare Volker Türk samt FN:s miljöprogram UNEP för
samtal om säkerhetsläget i vår omvärld och för Sverige prioriterade globala
frågor som miljö och hållbar klimatomställning samt om den pågående
pandemin.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet

Pressträff med statsministern den
10 februari 2022
Publicerad 10 februari 2022 Uppdaterad 10 februari 2022

I dag torsdag den 10 februari håller statsminister
Magdalena Andersson en pressträff tillsammans med
skolminister Lina Axelsson Kihlblom.

Tid: 10 februari 2022 kl. 08.40
Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats vid
pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Anmälningstiden har gått ut.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern besöker
Försvarsmakten och Haninge
Garnison
Publicerad 08 februari 2022

Onsdag 9 februari gör statsminister Magdalena
Andersson sin första fysiska inrikesresa som
statsminister. Besöket äger rum på Berga örlogsbas i
Haninge.

Tid: 9 februari 2022 kl. 10.05
Plats: Berga örlogsbas i Haninge.

Mediaprogram onsdag den 9 februari:

10:05
Besök på HMS Härnösand (tillgängligt för fotografer)

10.45
Besök Amf 1 och körning av stridsbåt 90 (tillgängligt för fotografer)

12.10
Pressträff (tillgängligt för journalister och fotografer)

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern invigningstalar på
Forum Jämställdhet
Publicerad 08 februari 2022 Uppdaterad 08 februari 2022

I dag invigningstalar statsminister Magdalena
Andersson på konferensen Forum Jämställdhet i
Stockholm.

Plats:

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Socialdepartementet, Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern den
3 februari 2022
Publicerad 03 februari 2022 Uppdaterad 03 februari 2022

I dag torsdag den 3 februari håller statsminister
Magdalena Andersson en pressträff tillsammans med
socialminister Lena Hallengren och
Folkhälsomyndighetens generaldirektör Karin Tegmark
Wisell om åtgärder kopplade till covid-19-pandemin.

Tid: 3 februari 2022 kl. 08.15
Plats: Digitalt

Anmälningstiden har gått ut.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern talar på
minnesstund för Förintelsens offer
Publicerad 27 januari 2022

Idag, den 27 januari talar statsminister Magdalena
Andersson på den internationella minnesdagen för
Förintelsens offer i Stockholms stora Synagoga.
Minnestunden arrangeras bland annat av Judiska
församlingen i Stockholm, Föreningen Förintelsens
överlevande i Sverige och Svenska kommittén mot
antisemitism. Statsministern kommer även att stanna
upp vid Minnesmonumentet för att hedra Förintelsen
offer.
– Idag är det minnesdagen för Förintelsens offer. Arbetet med hågkomst av
Förintelsen kräver att vi lär om och av historien. Men också att vi lovar oss
själva och varandra att det aldrig ska hända igen. Kampen mot
antisemitismen är ett grundläggande demokratiskt ansvar för hela Sverige.
Som statsminister kommer jag aldrig tveka om att Sverige ska vara ett land
där det judiska livet är en lika självklar del av vårt samhälle som den är
omistlig, säger statsminister Magdalena Andersson.

Idag begravs även Förintelseöverlevaren Emerich Roth som bland annat var
initiativtagare till Föreningen Förintelsens överlevande samt folkbildare med
ett strakt engagemang för Sverige och svensk demokrati.

– Betydelsen av hans gärning är svår att sammanfatta. Emerich Roth var av
vår tids främsta folkbildare som nådde fram till så många människor, inte
minst unga. Han betonade vikten av att kommande generationer inte bara lär
om Förintelsen, utan att de också lär av Förintelsen, säger statsminister
Magdalena Andersson.

https://www.regeringen.se/




Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson kommenterar dagens
partiledarmöte med anledning av
det säkerhetspolitiska läget,
onsdag 26 januari 2022
Publicerad 26 januari 2022

Onsdag 26 januari kommenterar statsminister
Magdalena Andersson dagens partiledarmöte med
anledning av det säkerhetspolitiska läget.
Anmälningstiden har gått ut

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern i samtal med
Litauens premiärminister Ingrida
Šimonytė
Publicerad 19 januari 2022 Uppdaterad 19 januari 2022

Statsminister Magdalena Andersson talade idag med
Litauens premiärminister Ingrida Šimonytė. På agendan
för samtalet stod det försämrade säkerhetsläget i
närområdet, den ökade smittspridningen och
vaccinationstakten, Kina samt den oroliga situationen
vid Litauens gräns mot Belarus.
Litauen och Sverige har nära relationer och bra samarbeten. I samtalet tog
jag upp att regeringen ser med stor oro på den försämrade utvecklingen i vårt
närområde och på Rysslands alltmer konfrontativa retorik och militära
aktiviteter längs Ukrainas gräns. Sverige är tydligt med att vi har en
europeisk säkerhetsordning där alla stater har rätt att göra sina egna
säkerhetspolitiska val, säger statsminister Magdalena Andersson. 

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern i samtal med
Ukrainas president Zelenskyj
Publicerad 19 januari 2022 Uppdaterad 19 januari 2022

Statsminister Magdalena Andersson talade idag med
Ukrainas president Volodymyr Zelenskyj. Fokus för
samtalet var framför allt det allt mer osäkra
säkerhetsläget.
-Jag framförde Sveriges och EU:s orubbliga stöd för Ukrainas suveränitet och
territoriella integritet och för den europeiska säkerhetsordningen. I Sverige
bestämmer vi själva över vår utrikes- och säkerhetspolitik och vilka vi väljer
att samarbeta med. Vårt budskap är konsekvent och tydligt: Ryssland måste
de-eskalera spänningarna längs Ukrainas gräns. Det är viktigt att dialogen
med Ryssland fortsätter, säger statsminister Magdalena Andersson.

Sverige och Ukraina har ett nära samarbete, inte minst avseende Ukrainas
långsiktiga reformagenda. Relationerna har utvecklats under senare år,
mycket på grund av den politiska utvecklingen i landet. Detta har också
återspeglats i ett ökat svenskt stöd till Ukraina och ett ökat bilateralt utbyte.

Under samtalat bjöd statsministern in president Zelenskyj till Stockholm när
omständigheterna tillåter.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern och Kanadas
premiärminister Justin Trudeau i
samtal
Publicerad 19 januari 2022

Statsminister Magdalena Andersson förde idag samtal
med Kanadas premiärminister Justin Trudeau.
Bakgrunden till samtalet var företrädesvis det spända
säkerhetsläget i vårt närområde. Samtalet berörde även
pandemin, jämställdhet och behovet av att öka takten i
klimatomställningen.
”Kanada är en viktig transatlantisk partner i stödet för Ukraina och
värnandet av den europeiska säkerhetsordningen. Kanada är även en viktig
samarbetspartner för Sverige baserat på gemensamma värderingar, inte minst
i prioriterade välfärds- och rättighetsfrågor som kampen för ett jämställt
samhälle och en rättvis klimatomställning,” säger statsminister Magdalena
Andersson.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern i samtal med FN:s
generalsekreterare Guterres
Publicerad 17 januari 2022

Statsminister Magdalena Andersson talade i dag för
första gången som statsminister med FN:s
generalsekreterare Antonio Guterres. På agendan för
samtalet stod det försämrade säkerhetsläget i Europa,
vikten av att bekämpa klimatförändringarna och de
globala effekterna av den pågående pandemin.
– Jag underströk för Antonio Guterres att Sverige fortsatt kommer vara
starkt engagerat inom FN för att lösa globala utmaningar. Vår säkerhet och
vårt välstånd bygger vi bäst i samarbete med andra och globala utmaningar
kräver globalt samarbete, säger statsminister Magdalena Andersson. 

Genom FN bidrar Sverige till att förebygga konflikter, stödja
fredsansträngningar, främja återuppbyggnaden av konfliktdrabbade stater,
samt verka för nedrustning och ickespridning.

FN utgör också en viktig kanal för Sveriges humanitära arbete och för våra
ansträngningar för att bekämpa fattigdom, främja en hållbar utveckling och
bekämpa klimatförändringarna. Stärkandet av folkrätten och främjandet av
de mänskliga rättigheterna och jämställdhetsfrågorna är andra prioriterade
områden för Sverige i FN.

I januari 2022 inledde Antonio Guterres sin andra mandatperiod som FN:s
generalsekreterare.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Kommentar från statsminister
Magdalena Andersson till det
säkerhetspolitiska läget
Publicerad 06 januari 2022

Den europeiska säkerhetsordningen är inte förhandlingsbar. I Sverige är det
vi själva som bestämmer över vår utrikes- och säkerhetspolitik och vilka vi
väljer att samarbeta med.

Mot bakgrund av utvecklingen i och omkring Ukraina och försämringen av
det säkerhetspolitiska läget i vårt närområde har jag precis talat med Finlands
president Niinistö och kommer att föra samtal med Nato:s generalsekreterare
Stoltenberg. Regeringen för också dialog med den amerikanska
administrationen.

Internationell rätt måste respekteras och efterföljas. Detta inkluderar varje
stats rätt att självständigt göra egna säkerhetspolitiska vägval.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet,
Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern den
21 december 2021
Publicerad 21 december 2021

I dag tisdag den 21 december håller statsminister
Magdalena Andersson en pressträff tillsammans med
socialminister Lena Hallengren och finansminister
Mikael Damberg om åtgärder kopplade till covid-19-
pandemin. Vid pressträffen medverkar även
Folkhälsomyndighetens generaldirektör Karin Tegmark
Wisell.

Tid: 21 december 2021 kl. 14.00
Plats: Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella
ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Pressträffen sänds även på
regeringens Instagramkonto.

Presslegitimation krävs. Obligatorisk föranmälan senast tisdag 21 december
kl. 12.30 via mejl till Nina Kefi (se presskontakt).

Inpassering från kl. 13.30. Max två personer per redaktion kan närvara
fysiskt. Deltagande sker i mån av plats. Under pressträffen kommer de som
är på plats i Bella vara de som först ställer frågor och genomför enskilda
intervjuer.

Journalister som deltar digitalt kommer att få praktisk information via mejl.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Välfärdskommissionen: 29 förslag
för en starkare välfärd i hela
Sverige
Publicerad 16 december 2021

Välfärden ska stärkas. Idag presenterar
Välfärdskommissionen 29 åtgärdsförslag för att stärka
kommunsektorns förmåga att erbjuda välfärdstjänster
av god kvalitet i framtiden. Förslagen är en del av
Välfärdskommissionens slutredovisning, som nu görs
efter två års arbete.
- Att alla i vårt land, oavsett storlek på plånboken, får tillgång till vård, skola
och omsorg är något som gör oss svenskar stolta. Men arbetsvillkoren och
kvaliteten i välfärden måste förbättras. Med Välfärdskommissionen tar vi
viktiga kliv framåt, säger statsminister Magdalena Andersson.

Välfärden i Sverige står inför stora utmaningar både när det gäller
kompetensförsörjningen och finansieringen. Vi lever allt längre och i takt
med att ålderssammansättningen i befolkningen förändras uppstår ett större
behov av vård och omsorg i många kommuner och regioner. Om antalet
anställda ökar i takt med andelen äldre beräknas det så kallade
finansieringsgapet uppgå till 30–45 miljarder kronor år 2026. För att täcka
behovet beräknas drygt 40 procent av alla nya jobb behöva vara i
kommunalt finansierad verksamhet fram till år 2035.

I december 2019 inrättade regeringen Välfärdskommissionen med uppdraget
att identifiera och analysera åtgärder för att stärka framtidens välfärd. Fyra
övergripande områden pekades ut som särskilt viktiga: digitalisering,
kompetensförsörjning och arbetsmiljö, effektivisering samt styrning.

https://www.regeringen.se/


Merparten av Välfärdskommissionens 29 åtgärdsförslag har genomförts eller
påbörjats. Kommissionen har till exempel initierat en process mellan
regeringen och SKR för en långsiktigt hållbar digital infrastruktur till stöd för
välfärden. I praktiken handlar det till exempel om att ta fram gemensamma
digitala standarder så att informationsutbytet mellan aktörer i välfärden
förenklas. Det kan exempelvis också handla om elektroniska
tjänstelegitimationer.

Kommissionen har också presenterat förslag som syftar till att bredda och
förbättra välfärdens kompetensförsörjning. För de fackliga organisationerna
har särskilt fokus lagts vid att föra fram förslag till åtgärder för att stärka
välfärdens långsiktiga förutsättningar och förbättra villkoren och
arbetsmiljön för de hundratusentals medlemmar som arbetar i välfärden.

- Personalens kompetens, förutsättningar, arbetsvillkor och arbetsmiljö är
helt avgörande för välfärdstjänsternas kvalitet och för
kompetensförsörjningen. Vi kan konstatera att kommissionens arbete är ett
steg i rätt riktning med mer helhetstänk och mindre stuprör. Men det kommer
fortsatt kräva fler insatser innan vi når målet om en jämlik välfärd av hög
kvalitet i hela Sverige, säger Malin Ragnegård, LO/Kommunal, Heike
Erkers, Saco/Akademikerförbundet SSR och Veronica Magnusson,
TCO/Vision, i en gemensam kommentar.  

Inom områdena styrning och effektivisering har Välfärdskommissionen
presenterat flera förslag för att bättre ta vara på resurser och kunskap inom
kommunsektorn. Med utgångspunkt i ett av förslagen tillsattes hösten 2020
en utredning för effektiv ekonomistyrning. Utredningens förslag är nu ute på
remiss. Kommissionens förslag ligger även till grund för den nyinrättade
delegationen för kommunal ekonomi i balans vid Kammarkollegiet. Den 3
november i år fick därtill en utredare i uppdrag att främja försöksverksamhet
i kommuner och regioner.

- Ambitionen med Välfärdskommissionen har varit att arbetet ska leda till
konkreta åtgärder och på den punkten har vi lyckats. Men arbetet stannar
inte här. Steg för steg ska vi tillsammans fortsätta att förverkliga förslagen
och stärka svensk välfärd, säger civilminister Ida Karkiainen.

Välfärdskommissionens medlemmar är också överens om att fortsätta
utveckla dialogen mellan staten och kommunsektorn och ytterligare stödja
arbetssätt och processer för att till exempel diskutera målsättningar och nå
samsyn kring utvecklingsbehov inom välfärdens verksamhetsområden. Det
kan till exempel handla om uppföljande möten mellan



Välfärdskommissionens parter, utvecklade samrådsformer eller dialog mellan
staten och kommunsektorn.

- Arbetet i Välfärdskommissionen har visat hur viktigt det är att vi har en
fortlöpande dialog mellan regeringen och kommuner och regioner, som
ansvarar för stora delar av välfärden. SKR ser framför sig en fortsatt
strukturerad samverkan. Två av de för oss viktigaste frågorna som nu lyfts
fram i Välfärdskommissionens slutredovisning, är det fortsatta arbetet med
välfärdsutveckling med stöd av digitalisering och tillsättningen av en
samordnare för försöksverksamhet inom offentlig verksamhet, säger Anders
Knape, ordförande Sveriges Kommuner och Regioner (SKR).

Samtliga av Välfärdskommissionens åtgärdsförslag finns presenterade i
slutrapporten som lämnades till regeringen den 16 december. Åtgärderna har
tagits vidare till respektive organisation för fortsatt hantering, antingen på
egen hand eller gemensamt. Ledamöterna i Välfärdskommissionen är
överens om att arbetet ska följas upp. En första samlad uppföljning ska enligt
Välfärdskommissionen genomföras våren 2022.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson deltar vid Europeiska
rådet
Publicerad 15 december 2021 Uppdaterad 15 december 2021

Den 16 december träffas EU:s stats- och
regeringschefer för möte i Europeiska rådet i Bryssel.
På dagordningen står bland annat diskussioner om covid-19 läget i Europa,
det spända läget vid gränsen mellan Ryssland och Ukraina, Belarus och höga
elpriser. Även den så kallade strategiska kompassen för det säkerhets- och
försvarspolitiska samarbetet står på dagordningen. 

Statsministern deltar även i toppmöte i Östliga partnerskapet som äger rum
den 15 december i Bryssel. Östliga partnerskapet är EU:s politik för
fördjupade relationer med sex länder i Östeuropa: Armenien, Azerbajdzjan,
Belarus, Georgien, Moldavien och Ukraina. Det är partnerskapets sjätte
toppmöte sedan lanseringen 2009. Belarus deltar inte i toppmötet.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Pressekreterare hos statsminister
Magdalena Andersson
Publicerad 13 december 2021

Johan Ekström och Darina Agha tillträder som
pressekreterare hos statsminister Magdalena
Andersson.
Johan Ekström kommer närmast från tjänsten som pressekreterare hos
Magdalena Andersson då hon var finansminister i Finansdepartementet.

Darina Agha kommer senast från tjänsten som pressekreterare hos EU-
minister Hans Dahlgren i Statsrådsberedningen.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Berlin den 11
december
Publicerad 09 december 2021

Statsminister Magdalena Andersson besöker Berlin på
lördag den 11 december för ett bilateralt möte med
förbundskansler Olaf Scholz.
Statsministern kommer även att tala vid det tyska socialdemokratiska partiets
(SPD:s) kongress samt ha möte med SPD:s partiledare Saskia Esken och Lars
Klingbeil.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Bryssel den
10 december
Publicerad 09 december 2021

Statsminister Magdalena Andersson besöker Bryssel
den 10 december för möten med Europeiska rådets
ordförande Charles Michel och Kommissionens
ordförande Ursula von der Leyen.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet,
Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern
Publicerad 07 december 2021

I dag tisdag den 7 december 2021 håller statsminister
Magdalena Andersson en pressträff tillsammans med
socialminister Lena Hallengren och finansminister
Mikael Damberg. Vid pressträffen medverkar även
Folkhälsomyndighetens generaldirektör Karin Tegmark
Wisell.

Tid: 7 december 2021 kl. 15.50
Plats: Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Obligatorisk föranmälan senast tisdag 7 december klockan 14.50 via mejl till
Boris Vasic (se presskontakt). Ange namn, redaktion, mobilnummer och
bifoga en bild på din presslegitimation.

Inpassering från kl. 15.20. Under pressträffen kommer de som är på plats
vara de som först ställer frågor och genomför enskilda intervjuer. Journalister
som deltar digitalt kommer att få praktisk information via mejl.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson besöker Finland den 8
december
Publicerad 07 december 2021

Statsminister Magdalena Andersson besöker
Helsingfors den 8 december på sin första utlandsresa
för att träffa statsminister Sanna Marin och president
Sauli Niinistö.
Statsministrarna kommer främst att tala om relationerna länderna emellan,
aktuella EU-frågor och om hur länderna kan samarbeta för att snabba på
klimatomställningen med en grön industri och fler gröna jobb. Med president
Niinistö kommer statsministern främst tala om försvars- och säkerhetsfrågor
av intresse för Sverige och Finland.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Statsminister Magdalena
Andersson deltar på
demokratitoppmöte
Publicerad 06 december 2021

Vid det demokratitoppmöte där USA:s president Biden
den 9–10 december samlar ledare från ett hundratal
länder kommer statsminister Magdalena Andersson att
ha en framträdande roll. I toppmötet, som kommer att
hållas digitalt, deltar även utrikesminister Ann Linde.
Statsminister Magdalena Andersson deltar i toppmötet och kommer
tillsammans med USA att vara medvärd för ett särskilt möte den 8 december
om jämställdhet och kvinnors politiska deltagande.

Statsministern kommer även att hålla det svenska nationella anförandet vid
torsdagens möte för stats- och regeringschefer samt inledningstala vid ett
panelmöte om mänskliga rättigheter.

Utrikesminister Ann Linde är en av värdarna för ett möte den 6 december
med särskilt fokus på HBTQI-personers rättigheter.

– Sverige välkomnar president Bidens initiativ till ett toppmöte med fokus på
demokrati. Vi lever i en tid när världens länder måste samlas och stå upp för
gemensamma värderingar om demokrati och mänskliga rättigheter. Sverige
samarbetar nära med USA för att stärka demokratin såväl i våra egna länder
som globalt, säger Magdalena Andersson.

– Regeringens demokratisatsning är vårt krafttag för att motverka
tillbakagången. Länder som delar samma värderingar måste hålla samman,
och det är viktigt att fler ansluter sig för att möta en av vår tids stora

https://www.regeringen.se/


utmaningar, säger Ann Linde.

Mötet sänds digitalt och är öppet för allmänheten med undantag för ett fåtal
sessioner.

Information om hur du följer mötet på mötets hemsida (engelska)



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsministern tar emot USA:s
utrikesminister Antony Blinken
Publicerad 02 december 2021 Uppdaterad 02 december 2021

Torsdagen den 2 december tar statsminister Magdalena
Andersson emot USA:s utrikesminister Antony Blinken.
Under samtalet kommer Andersson och Blinken att diskutera de nära
relationerna mellan Sverige och USA, gemensamma globala och regionala
utmaningar, liksom klimatomställningen.

Blinken är i Stockholm för deltagande i OSSE:s ministerrådsmöte.

Pressprogram

Kl 16.45 fototillfälle när statsministern tar emot Antony Blinken vid entrén
till Adelcrantzka huset. 

Inpassering för fotografer sker genom kopparporten via Rödbodgatan 6 från
kl 16.00-16.30 

Presslegitimation och anmälan krävs (begränsade platser) till Nina Kefi
snarast men senast på torsdag kl 12.00.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena
Andersson talar vid LO-
kongressen
Publicerad 01 december 2021

Statsminister Magdalena Andersson håller i dag klockan 13 anförande på
Landsorganisationens kongress vid Folkets Hus, City Conference Center.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Regeringsskifte den 30 november
2021
Publicerad 30 november 2021

I dag anmälde statsminister Magdalena Andersson i
riksdagen de statsråd som ingår i regeringen.
Regeringsskiftet äger rum vid en konselj på slottet
under ledning av H.M. Konungen. Konseljen inleds
klockan 13.00.

Sveriges nya regering består av statsministern och
22 statsråd

Statsrådsberedningen

Magdalena Andersson, statsminister

Hans Dahlgren, EU-minister

Arbetsmarknadsdepartementet

Eva Nordmark, arbetsmarknads- och jämställdhetsminister

Johan Danielsson, bostadsminister och bitr. arbetsmarknadsminister

Finansdepartementet

Mikael Damberg, finansminister

Max Elger, finansmarknadsminister

https://www.regeringen.se/


Ida Karkiainen, civilminister

Försvarsdepartementet

Peter Hultqvist, försvarsminister

Infrastrukturdepartementet

Tomas Eneroth, infrastrukturminister

Khashayar Farmanbar, energi- och digitaliseringsminister

Justitiedepartementet

Morgan Johansson, justitie- och inrikesminister

Anders Ygeman, integrations- och migrationsminister

Kulturdepartementet

Jeanette Gustafsdotter, kulturminister

Miljödepartementet

Annika Strandhäll, klimat- och miljöminister

Näringsdepartementet

Karl-Petter Thorwaldsson, näringsminister

Anna-Caren Sätherberg, landsbygdsminister

Socialdepartementet

Lena Hallengren, socialminister

Ardalan Shekarabi, socialförsäkringsminister

Utbildningsdepartementet



Anna Ekström, utbildningsminister

Lina Axelsson Kihlblom, skolminister

Utrikesdepartementet

Ann Linde, utrikesminister

Anna Hallberg, utrikeshandelsminister samt minister för nordiska frågor

Matilda Ernkrans, biståndsminister

Presskontakter:

Linda Romanus, pressekreterare till statsminister Magdalena Andersson

Telefon: 073 543 61 59

Johan Ekström, pressekreterare till statsminister Magdalena Andersson

Telefon: 073 086 32 01

Tove Kullenberg, pressekreterare till EU-minister Hans Dahlgren

Telefon: 073 842 50 59

Nadja Yusuf, pressekreterare till arbetsmarknads- och jämställdhetsminister
Eva Nordmark

Telefon: 073 085 00 49

Fredrik Persson, pressekreterare till bostadsminister och bitr.
arbetsmarknadsminister Johan Danielsson

Telefon: 073 072 81 36

Mirjam Kontio, pressekreterare till finansminister Mikael Damberg

Telefon: 073 074 05 57



Simon Sätherberg, pressekreterare till finansmarknadsminister Max Elger

Telefon: 073 086 23 07

Mikael Lindström, pressekreterare till civilminister Ida Karkiainen

Telefon: 073 078 52 60

Toni Eriksson, pressekreterare till försvarsminister Peter Hultqvist

Telefon: 073 072 83 16

Jennie Zetterström, pressekreterare till infrastrukturminister Tomas Eneroth

Telefon: 073 053 92 70

Sofia Brändström, pressekreterare till energi- och digitaliseringsminister
Khashayar Farmanbar

Telefon: 073 065 16 12

Sofie Rudh, pressekreterare till justitie- och inrikesminister Morgan
Johansson

Telefon: 072 545 74 21

Per Strängberg, pressekreterare till integrations- och migrationsminister
Anders Ygeman

Telefon: 073 093 90 56

Tora Heckscher, pressekreterare till kulturminister Jeanette Gustafsdotter

Telefon: 073-0935083



Håkan Gestrin, pressekreterare till klimat- och miljöminister Annika
Strandhäll

Telefon: 073 038 20 42

Kajsa Loord, pressekreterare till näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Telefon: 073 075 97 31

Max Ney, pressekreterare till landsbygdsminister Anna-Caren Sätherberg

Telefon: 073 094 25 40

Elin Aarflot, pressekreterare till socialminister Lena Hallengren

Telefon: 073 274 23 53

Hanna Kretz, pressekreterare till socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Telefon: 073 064 96 04

Anja Lindberg Sundberg, pressekreterare till utbildningsminister Anna
Ekström

Telefon: 076116 77 45

Maria Soläng, pressekreterare till skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Telefon: 072 206 19 47

Andreas Enbuske, pressekreterare till utrikesminister Ann Linde

Telefon: 076 130 58 86

Vidar Jakobinuson Lindgren, tf pressekreterare till utrikeshandelsminister
samt minister för nordiska frågor Anna Hallberg



Telefon: 073 840 33 12

Darina Agha, pressekreterare till biståndsminister Matilda Ernkrans

Telefon: 073 592 85 48

 


